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M o w a  m i n i s t r a  S Z z e s z y  S p e e r a

w  b e r l i ń s k i m ' p a ł a c a

B E R L IN , 8. 6. —  Przed w ieloty
sięczną rzeszą słuchaczy, rekrutują
cych się ze wszystkich warstw spo
łeczeństwa niemieckiego, a przede 
wszystkim spośród robotników pra
cujących w przemyśle wojennym, 
minister Rzeszy Dr. Goebbels i M i
nister Rzeszy Speer złożyli w  sobo
tę w  Pałacu Sportowym sprawozda
nia 0 obecnym stanie zbrojeń nie
mieckich, dając jednocześnie pogląd 
na stanowisko i wysiiki narodu nie
mieckiego, zm ierzające do wyw al
czenia ostatecznego zwycięstwa w 
te j największej i najbardziej upor
czywej wojnie jaką zna historia 
świata.

N a  wstępie swego przemówienia 
M inister Rzeszy Speer podkreślił, że 
niemiecki przemysł zbrojeniowy do
konał rzeczy nadzwyczajnych i po
tężnych. „Zbrojen ia niem ieckie" —  
mówił M inister Speer —  „potęgo- 
wały się z roku na rok. osiągając 
w maju 1943 roku we wszystkich 
dziedzinach cy fry  rekordowe. Jest 
to historyczną zasługą marszałka 
Rzeszy Goeringa, gdyż przez swój 
czteroletni plan gospodarczy zapew
nił podstawy do podtrzymania i 
wzmożenia produkcji niemieckiego 
przemysłu zbrojeniowego.

Mówca zwrócił dalej uwagę na 
to, że skutek wzmożenia produkcji 
zbrojeniowej jest dla tego tak za
stanawiający, ponieważ ważne za
kłady przemysłowe bez zastrzeżeń 
wym ieniały m iędzy sobą i dzieliły 
się zdobyczami na polu metod pro
dukcji. Jako czołowe jednostki prze
mysłu zbrojeniowego wymienił mi
nister Rzeszy P leigera. który k ie
ru je całą gospodarką węglową, 
Kraucha, który rozbudował odcinek 
chemiczny w  rozmiarach pod w zglę
dem wojennym rozstrzygających, 
RSehlinga, który dzięki swemu w iel
kiemu doświadczeniu doprowadził 
produkcję żelaza do wysokości re
kordowej, Rohlanda, który spotęgo
wał produkcję stali pancernej, W er
nera, który udoskonalił w niebywały 
sposób silniki lotnicze, P rygada i 
Heynego, którzy pomnożyli produk
cję doświadczalnych komór samo
lotowych i  wyposażenie samolotów. 
Geihenberga, którego wyłącznej 
władzy podlega produkcja amunicji, 
T ira , który spotęgował produkcję 
broni, Degenlkolba, który znacznie 
rozszerzył fabrykację parowozów, 
Porschego, który ponosi odpowie
dzialność za produkcję czołgów, MUL. 
lera odpowiedzialnego za rozwój pro
dukcji dział i  innej broni, W o lffa , 
którego zadaniem jest czuwanie nad 
postępem fabrykacji amunicji —  oraz 
wymienił dalej szereg innych naj
bliższych współpracowników.

W  dalszym ciągu Minister powie
dział co następuje: „Z  dumą może
my dziś stwierdzić, iż życzenie Fiih- 
rera wyrażone w lutym ubiegłego 
roku w sprawie spotęgowania na
szych zbrojeń nie tylko że zostało 
urzeczywistnione, ale nawet częścio
wo przekroczone” . M inister Speer 
podkreślił przy tym wyniki pracy 
oraz stanowisko robotnika niemiec
kiego. okazane w czasie usuwania 
na terenie zakładów szkód, które 
ppwstały wskutek ataków lotni
czych, akcentując zarazem. ż*» wła

śnie w ostatnich miesiącach mimo 
nalotów we wszelkich dziedzinach 
przemysłu zbrojeniowego zanotować 
trzeba nie zmniejszenie, lecz stałe 
podnoszenie się cy fr  produkcji- 

Po omówieniu zupełnie pewnej 
sytuacji surowcowej dla przemysłu 
zbrojeniowego, przede wszystkim je 
śli chodzi o węgiel, żelazo i stal, 
przeszedł M inister Speer z kolei do 
omówienia sytuacji na odcinku pro
dukcji energotycznej. Stwierdził on 
przy tym, że w roku bieżącym uru
chomiono wielką liczbę elektrowni, 
poruszanych turbinami wodnymi, o 
wielkich rozmiarach, i że jeszcze 
większa ilość takich zakładów po
wstanie w roku przyszłym. P rzy  tej 
okazji trzeba stwierdzić, że przei- 
ściowo uszkodzeń i o dwóch zapór 
wodnych nię przyczyniło się abso
lutnie do żadnego uszczerbku -od  
względem  energetycznym. Zdecen
tralizowano rozplanowanie naszej 
sieci zakładów produkujących energię 
elektryczną umożliwiło nam bez spe
cjalnych trudności jeszcze w ten sam 
dzień oddać do dyspozycji przemysłu 
zbrojeniowego te ilości prądu, które 
na krótki czas odpadły. N ie  spełniły 
się również oczekiwania nieprzyjacie
la, że zaopatrzenie w  wodę Zagłębia 

Ruhry zostanie na dłuższy czas prze 
rwane.

M inister Spear podał dalej nastę
pujące wyniki niemieckich wysiłków; 
zbrojeniowych:

Amunicja
W  samym tylko miesiącu maju 

1943 wyprodukowanó 6.3-krotną 
ilość ton przeciętnej produkcji mie
sięcznej z roku 1941. A b y  osiągnąć 
takie wyniki,, trzeba było użyć tylko 
o 50% więcej sił roboczych, o 132°/u 
więcej stali surowej i o 57*/« mniej 
miedzi, a tylko o 2% więcej alu- 
minium-

Produkcję amunicji przeciwpan
cernej o kalibrze od 5 cm wzwyż 
wzir.ożono od roku 1941 do dziś o 
1000%.

Produkcję amunicji do lekkich 
haubic polo wych. pomnożono o' 1300% 
a do haubic o większym kalibrze o 
400e/». Miesięczną produkcję grana, 
tów ręcznych spotęgowano ze 100 
na 410%, a min na 1900%.

i3roń
W yrób wszelkiego rodzaju dział

o  kalibrze od 3,7 cm w zw yż wzmo
żona w  miesiącu maju czterokrotnie 
w słosunkn do przeciętnej miesięcz
nej z r. 1941, a karabinów wypro
dukowano zaś w  ostatnich czterech 
miesiącach o  połowę więcej. Szcze

gólnie wspaniały wynik osiągnięto 
przy fabrykacji szybkostrzelnych ka
rabinów maszynowych typu MG 42. 
K ilkakrotnie wzrosła też od roku 
1941 fabrykacja lekkich haubic nu
lowych, a o 315% spotęgowała się 
produkcja ciężkich i  najcięższych 
dział przeciwlotniczych- W ytw arza
nie ciężkich dział przeciwpancernych, 
które tak wyraźnie przewyższają ja
kościowo broń nieprzyjaciela, weszło 
od roku 1942 na prawie że zupełnie 
nowe tory, a od lutego 1943 mogliś
my zanotować wzrost ich produkcji 
na 220c/». Liczba miesięcznie produ. 
kowanych dział przeciwpancernych 
wzrosła w  stosunku do roku 1941 
o  600%.

Uroń pancerna
Kilkakrotnie pomnożono ogólną 

liczbę wszelkich produkowanych 
czołgów. Zwyżkę produkcji lekkich 
czołgów, oznaczonych dawniej jako 
czołgi 1, 2 i 3, podwyższono przy tym 
tylko o 20% w  stosunku do prze
ciętnej z rokn 1941. Ze względów 
zrozumiałych powożono główny na
cisk na wzmożenie produkcji cięż
kich czołgów, dział szturmowych, 
jednostek typu N r. 4 oraz czołgów 
znanych ogólnie pod nazwą „T y g ry 
sów” - N a  tym polu osiągnięto też 
w  ostatnich miesiącach takie w yni.

Nleuda ły  d-esont A l ian tów  
na wyspie Lampeduza

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sil Zbrojnych komunikuje z G ŁÓ W 
N EJ K W A T E R Y  F D H R E R A  w dniu
8 czerwca:

N a  froncie wschodnim dzień prze
biegł spokojnie. W  ciągu ubiegłej no
cy lotnictwo obrzucało skutecznie 
bombami jeden z zakładów przemy
słowych.

W e wschodniej połaci M orza Bał
tyckiego jednostki marynarki wojen
nej wznieciły pożar na opancerzonej 
kanonierce sowieckiej.

N ieprzy jaciel próbował wczoraj w 
nagłym  wypadzie zająć położoną na 
Morzn śródziemnym wyspę Lampe- 
dusę. Załoga włoska odparła atak, 
zatopiła kilka łodzi przeznaczonych 
do lądowania i zniszczyła oddziały 
nieprzyjacielskie, które wysiadły na 
ląd.

Szybkie niemieckie samoloty bojo. 
we atakowały skutecznie n ieprzyja
cielską bazę lotniczą położoną na te
renie Tunisu.

B E R L IN , 8. 6. —  Jak się dowiaduje 
agencja „Telepress" ze specjalnego 
źródła, panował na całym froncie 
wschodnim spokój, w yjąw szy kilku 
słabszych sowieckich ataków na przy
czółku mostowym rzeki Kubań i w 
rejonie na zachód od W jaźm y, jako 
też i na południe od jeziora Ilmeń, 
które odparto bez trudu po zniszcze
niu 13 czołgów bolszewickich. W  re
jonie Kurska . zaobserwowano znów 
większe ruchy transportowe i  mar
szowe bolszewików.

Form acie lotnictwa niemieckiego

oraz lotnictwa sprzymierzonych naro
dów europejskich nadały swoiste 
piętno przebiegowi walk w  dniu 
wczorajszym . Nad terenem ujścia 
dolnego biegu Kubania niemieccy i 
słowaccy myśliwcy zmusili do boju 
silną form ację „Storm owików", któ
re usiłowały zaatakować połączenia 
niemieckich wojsk na zapleczu na 
półwyspie Tamań. Zestrzelono przy 
tym 16 bolszewickich maszyn, a trzy  
dalsze zmuszono do lądowania, reszta 
zaś nie zdołała zrzucić bomb i zwró
ciła się do ucieczki. Szybkie niemiec
kie samoloty bombowe i  bojowe zato
piły na terenie morskim przed por
tem Gelendżik na Morzu Czarnym 
dwie lodzie pościgowe i  dwa ścigacie 
łodzi podwodnych. Nadzwyczajnie od
znaczyli się znów węgierscy lotnicy 
bojow i w  czasie odważnych ataków.

Trzeci atak na fabrykę czołgów 
„M ołotow " i  inne cele przemysłowe 
w  mieście Gorkij, przeprowadzony w  
nocy ubiegłej, posiadał jeszcze w ięk
szą siłę aniżeli odnośne akcje z nocy 
poprzednich. Lotnictwo niemieckie 
wysłało znów kilkaset bombow
ców, które od zmroku aż późno w  noc 
atakowały wyznaczone sobie obiekty 
z najróżniejszych kierunków i ze sta
le zm ieniającej się wysokości. Zrzu
cono znowu prawie 500 ton bomb 
rozpryskowych i przeszło sto tysięcy 
bomb zapalających. Zniszczono praw
dopodobnie po większej części wszy. 
stkie zakłady przemysłu zbrojenio
wego w  mieście i okolicy m’asta Gor
k ij, które zaatakpwano po raz pierw

szy w  nocy ubiegłej. N a  ogół biorąc, 
trzy  postępujące po sobie nocne ata
k i powietrzne na miasto Gorkij na
zwać można najdotkliwszym  ciosem 
jak i dotknął bolszewicką gospodarkę 
wojenną na pozostałych je j jeszcze 
terenach Rosji europejskiej. Z prze. 
szło tysiąca bombowców użytych do 
tego celu, z ataków przeprowadzo
nych w  trzech nocach nie powróciły 
dwie maszyny własne.

Komunikat włoski
R ZYM , 8. 6. —  Włoski komunikat 

wojenny z dnia 7-go czerwca brzmi: 
Na Morzu śródziemnym jednostki 
w łoskiej marynarki wojennej zato
p iły  nieprzyjacielską łódź podwodną.

Kilkumotorowe samoloty nieprzy
jacielskie obrzuciły bombami Messy- 
nę, Reggio Calabria i kilka mniej
szych miejscowości nad cieśniną Sy
cylijską. Nasze myśliwce nawiązały 
walkę z nieprzyjacielską form acją i 
zestrzeliły cztery czteromotorowe 
bombowce. P ią ty  samolot został tra
fiony ogniem bateryj obronnych i 
spadł. Również wczoraj Pantellaria 
była celem powtarzanych ataków lot
niczych, przy czym myśliwcy i arty
leria  przeciwlotnicza zestrzelili sie
dem samolotów.

N ieprzyjaciel stracił w  walcę z 
myśliwcami niemieckimi dwa dalsze 
samoloty bojowe na południe od Sy
cylii oraz jeden aparat typu Spit- 
fire  ponad wyspą Linssa.

T rzy  własne samoloty nie powró
ciły z akcji dnia do swych baz.

ki, że przew yższyły one po prostu
nieoczekiwanie wszelkie nasze na
dzieje, jakiekolwiek mogliśmy żywić 
odnośnie do produkcji zhrojeniowej. 
Samo tylko wzmożenie miesięcznej 
produkcji ciężkich czołgów od lute. 
go br. aż do maja oblicza się aa 
200%.

Zbrojenia w dziedzinie lotnictwa 
nie okazały się gorsze aniżeli zbroje, 
nia dla armii. W  ostatnim rokn po
wstały nowe typy aparatów i produk
cja ich jest już w pełnym toku. Próca 
tego w maju br. liczba wyproduko
wanych samolotów przekroczyła k il
kakrotnie przeciętną wytwórczość a 
roku 1941. Zważywszy jednak, że po* 
dawanie poszczególnych cytr mogłoby 
przedwcześnie ułatwić nieprzyjacie
low i poznanie naszych wielkich w tej 
dziedzinie postępów, zrezygnować 
trzeba z opublikowania ich, choć ta- 
taj osiągnięto również bardzo, po
ważne sukcesy.

Minister Rzeszy Speer poda! na
stępnie do wiadomości, że Fiihrer w 
uznaniu nadzwyczajnych wyników o- 
siągnietych przez niemiecki przemysł 
zbrojeniowy odznaczył 9-ciu robotni
ków i kierowników zakładów przemy
słowych krzyżem  rycerskim do K rzy 
ża Zasługi W ojennej. ,

W  dalszym ciągu swego przemó
wienia M inister Speer omówił zagad
nienie wynalazczości niemieckiej, któ
ra stale przewodziła światu, która 
stale poszukuje nowych dróg i która 
stale je  też znajduje. „Jeżeli niekiedy
—  jak oświadczył dosłownie M inister
—  podajemy do wiadomości publiez. 
nej taki lub inny wynalazek, to czy
nimy to , tylko wówczas, kiedy jus za
granica jest poinformowana o no
wym rodzaju broni i to kiedy poznała 
go dzięki jego  skuteczności w  akcji. 
Zdarza się to zaś wówczas, kiedy 
broń taka przewyższa swą jakością 
broń nowo wynalezioną". A lbert Speer 
omawiając następnie szczególną isto
tę niemieckiego przemysłu zbrojenia, 
wego, podzielonego na niezliczoną i .  
lość dużych, średnich, małych a na
wet najmniejszych zakładów, powie
dział: „W skutek takiego podziało 
staliśm y się stosunkowo niewrażliw i 
na ataki lotnicze kierowane na nas* 
przemysł. Byliśmy zmuszeni podzie
lić każdą gałąź produkcji na cały 
szereg pejedynczych zakładów, po
nieważ wymagał tego ustrój naszego 
przemysłu. Najw iększa też trudność, 
która pierwotnie stawała na drodze 
przeszkadzając rozwojow i naszej na 
szeroką skalę zakrojonej produkcji, 
przeobraziła się w  ten sposób na na
szą korzyść i to na korzyść o znaczę, 
niu dziś decydującym. Dla produkcji 
masowej, która nadal pozostanie nie
zmieniona, powstały oczywiście nowe 
zakłady o rozmiarach olbrzymich.

N a zakończenie swego przem owie, 
nia M inister Speer podkreślił, że do 
przyszłej wiosny produkcja miesięcz
na znów znacznie się podniesie. —  
„M am y obowiązek — mówił —  do
starczyć na front nową broń. nowe 
czołgi, samoloty i lodzie podwodne, 
które naszym żołnierzom, odznacza
jącym  się niezrównaną przewagą bo
jow ą w stosunku do naszych nieprzy
jaciół. dadzą możliwość nie tylko po
dołania tej walce, ale odniesienia o. 
statecznego zwycięstwa",



W KILKU WIERSZACH
(v) W wieku (52 lat rmari. ksdąię 

Jerzy Bawarski. Byl on synem księ
cia Leopolda Bawarskiego oraz arcy- 
Sdężniczki Gizeli austriackiej. W  w oj
nie św iatowej brał on udział w ran
dze pułkownika, następnie jednako
woż zrezygnował z kariery wojsko
wej i został księdzem. W  roku 1926 
Pius X I powołał go  w skład kapitu
ły  Św. Piotra,

□  P rzy  rządzie czarnogórskim n- 
tworzono delegację partii faszystow
skiej.

©  Ogólne straty, jak ie poniosło 
lotnictwo brytyjsko-amerykańskie na 
Morzu Śródziemnym w okresie od 10 
ezerwca 1940 do 27 maja 1943 roku 
wynoszą 6033 samolotów nieprzyja
cielskich.

V  Dziennik szwedzki „Folketa 
Dagfeladet" zwraca uwagę, i e  mimo 
rzekomego rozwiązania międzynaro
dówki komunistycznej nadal wycho
dzi pis;no „D ie  W elt“  bez wszelkich 
zmian i bez przerw. Pismo to jest 
organem międzynarodówki komuni
stycznej i wychodzi w Sztokholmie od 
azeregu już lat.

(g) W  Bagdadzie otworzono ko
munistyczny klub kobiet, w zarządzie 
którego zasiadają przeważnie żydów
ki, jak  to wykazuje spis imienny.

□  M inister rolnictwa Chorwacji 
Nedelkowić, przyją ł grupę serbskich 
górników, wyjeżdżającą do Niemiec, 
aby tam się zapoznać z metodami 
pracy.

_A  Jeden z najwyższych urzędni
ków „Sherl-M ax“  w Lizbonie, Ty- 
rełl Shervington, jak  donosi bry
tyjska agencja informacyjna, znaj
dował się na pokładzie owego samo
lotu brytyjskiego, który po wystar
towaniu z Lizbony we wtorek zaginął.

®  Delegat apostolski w Tokio 
M arełla zawiadomił biuro dla spraw 
jeńców wojennych w Watykanie, że 
w ostatnim czasie zwiedził 6 obozów 
dla jeńców wojennych w środkowej 
Japonii i miał przy tym  sposobność 
stwierdzić doskonałą opiekę władz 
Japońskich nad jeńcami wojennymi. 
Delegat apostolski w dalszym ciągu 
zakomunikował, że zwiedził również 
4 obozy dla internowanych osób cy
wilnych w środkowej Japonii 1 tam 
•tw ierdzi! podobnie dodatnie warunki.

Eai s za  l ista ofiar katyński e
WTLAMOW1CZ Ryszard, oL  rea, 

leg. urzędn. państw, wystawiana 
w Wilnie, karta pocztowa z Wil
na i świadectwa Szczepienia w 
Kozielsku 3217.

K O E N N E R  Edward Antoni, ppor.; 
ks. s t  sł. ofic., legit. urzędn. 
państw, oraz pismo Starostwa 
Grodzkiego w  Katowicach.

M O R A W S K I Józef, wojskowy; list, 
2 karty poczt, krzyżyk  i  ksią
żeczka do nabożeństwa.

B R Z E Z IŃ S K I Zygmunt Leopold, 
ppor.; m etryka wystaw, przez pa
ra fię  ewangel. w W ilnie, prawo 
jazdy, list i świad. szczep, w  
Kozielsku N r. 2082.

ŚW 1RSZCZEW SKI Marian, kpt; 
karta przydziału woj.

M E T L A  W ładysław, wojskowy; 
prawo jazdy.

BO RO W IEC  Lucjan, ppor, «yn 
Józefa; leg. czł. Zw. NauczycieL 
Polskiego i św. szczepienia w  K o
zielsku N r. 1012.

M IK O Ł A J C Z Y K  Stanisław, ppor, 
eyn W ładysława; zaśw. Komendy 
Garnizonu Szack z dnia 14. 9. 
1939 r ,  medalik z łańcuszkiem 
i  świad. szczep, w  Kozielsku.

K U C H A R S K I Józef, k p t, ur. Ł  7. 
1894 r.; źnak rozpoznawczy.

B IE S IA D O W S K I Konstanty, kpt.; 
list, 2 kartki z zapiskami w  jęz. 
rosyjskim, binokle i  św. szczep, 
w  Kozielsku.

B A R A N O W S K I Tadeusz, por, nr.
9. 2. 1895 r. w  Kołomyi, przed 
wojną zam. w W arszaw ie, uL 
Kozielska 4/21; 2 ks. PKO . (jed 
na z nich nieczytelna), ks. Kom. 
Kasy Oszczędności m. W arszawy, 
ks. do nabożeństwa, różaniec.

D O RO SZEW SKI Edward, of. rez.; 
l is t  kartka pocztowa z W łocław
ka z dn. 24. 2. 1940 r. i  różaniec.

W A L C Z A K  Paweł, ppor, z zawodu 
naucz. szk. w Stawie; leg. urzędn. 
państw , fo togra fie  i  św. szcze
pienia w Kozielsko.

M O CZYŃSK I Stanisław, of. rez.; 
4 listy, których nadawcą jest 
Zofia  Moczyńska w Hajnówce.

Nierozpoznany wojskowy; 1 l is t

Nierozpoznany kapitan; 1 Hat 1
I c r z y ż y lt .

H O W A Ł Ł O  (Im ię n ieczytelne), o f ,  
kw it w języku rosyjskim i świad. 
szczep, w Kozielsku.

N ierozpoznany kapitan; kalenda
rzyk kieszonkowy.

G ID A S Z E W S K I Stanisław, ppor.; 
karty wizytowe.

W A S IL U K  Michał, ppor. re z , 
przed wojną zam. Białystok, ul. 
Kaszubska 3; karty poczt i  3 
pokwitowania skarbowe.

B ŁA ŻE JE W S K I Roman, of. rez.; 
dowód osobisty, pozwolenie na 
broń, zniszczone fo togra fie , mi
niaturka świętego i św. szczep, 
w  Kozielsku.

D Ę B O W SK I Jan Stefan, por.de- 
karz weterynarii; ks. gt. sł. o fic , 
medalik z łańcuszkiem i świad. 
szczep, w Kozielsku.

Ł U Ń S K I Czesław, oficer, prezes 
Sądu Okr. w Płocku; karty w i
zytowe, lista płatnicza Sądu Okr. 
w  Płocku i 2 zaświadczenia.

K O R Z Y B S K I - H A B D A N K  Stani
sław, por. rez. 1 p. Szwoleżerów; 
w izytówka własna z adresem: 
W arszawa, ul. Smolna 19, legit. 
odznaki 1 p. S zw ol, leg. Zw. 
Zrzeszeń Asesorów i Aplik . Sąd, 
ks. st. sł. ofic. (n ieczytelna), 
leg. PCK. i 2 inne, karta przy
działu wojennego, karty poczto
we, medalik i świadectwo szcze
pienia w  Kozielsku.

Nierozpoznany porucznik. N ieczy
telna legitym acja MSW ojsk., mo
nogram  „S. B.“ , telegram  po ro
syjsku, świadectwo szczepienia 
w  Kozielsku N r  1685 nieczytelne

W O JTO W IC Z  Szymon, ppor. 3 li
sty, których nadawcą jest Zofia  
W ojtow icz, W arszawa, ul. K ali
ska 1 m. 23, oraz medalik z na
pisem „A le ja  Szucha 1925 r.“

B ICZ Aleksander, oficer. Pozwole
nie na broń, listy i kartki poczt.

W E N G E  Marian, oficer, ur. ^6. 8. 
1917 r. Znak rozpoznawczy, listy, 
karty pocztowe i  medalik z łań
cuszkiem

ARMAŁA (ARMATA) Władysław,
Stefan, syn Józefa. Karta zwol
nienia w stopniu «t. sierżanta i 
świadectwo szczepienia w K ozie l
sku N r 250

Nierozpoznany oficer. Notatnik, fo
togra fie , rysunek-projekt ubika
cji do sali w Sanikowicach z nie
czytelnym  podpisem a dalej a- 
dres: Poznań, uL K rzyżow a 3

B IN D E R  Stanisław, ppor. rez. Leg. 
urzędn. państw , w izytówka i  me
dalik

M A D E JS K I Stanisław, cyw ilny —  
•yn Franciszka. Świad. szczepio- 
nia w  Kozielsku

R Y M A S Z E W S K I Antoni, ofic.. mr. 
14. 11. 1902 r ,  wiceprokurator
S. O., pismo 79 pp.f pismo UnL 
wersjdetu Wileńskiego, karta wi
zytow a i  1 kartka pocztowa

B A S Z K O W S K I Edmund, ofic. rez. 
ur. 25. 7. 1903 r. Ks. st. sl. ofię., 
2 listy i zgłoszenie do pracy do
browolnej

Z A JĄ C ZK O W S K I W ładysław, ofic. 
S kartki pocztowe, li3t i  w izyt.

O R ŁO W S K I Kazim ierz, W ładysław 
Marian, ofic. rez., ur. 7. 8. 1904. 
Ks. st. sł. o fic , 2 pisma M ini
sterstwa Sprawiedliwości w  W ar
szawie, karta zwolnienia ze służ
by czynnej w  arm ii i  świadectwo 
dojrzałości

N ierozpoznany wojskowy. —  P rzy
szczątkach znaleziono list i św. 
szczepienia w  Kozielsku (n ieczy
telne)

C Y A N K IE W IC Z  Stanisław, ofic. 
Kartk i z adresami, kartki z no
tesu, pismo Izby Skarbowej we 
Lwow ie, oraz świad. szczepienia 
w  Kozielsku

K R U P A  Franciszek, ppor, nrodz.
13. 10. 1902 r. w  Osadzie K a 
mionka, z zawodu instruktor rol
ny, zam. Tarnopol, ul. Stanisła
w a 14, 8 sztuk książeczek PO K , 
ks. st. sł. ofic., karta przydziału 
wojennego

G R O JE LEW SK I Czesław, ofic. —  
L ist i świad. szczepienia w  Ko
zielsku N r 2134 

S Ł A W IŃ S K I. Michał, k p t, ur. «. 4. 
1890 r. Dowód osob., karty pocz
towe, fo togra fia  i świad. szczepie
nia w Kozielsku 

M IE C Z N IK  Leonard, wojsk. Znak 
rozpoznawczy, krzyżyk i fotogr. 

N ierozpoznany wojskowy. Fotogra
fie , świadectwo szczepienia w K o
zielsku

K IE Ł B IŃ S K I Adam, pułkownfk. —  
Listy, karty pocztowe, baretki 
ordćrowe i  świad. ezcsepiejŚa w 
Kozielsku

Nierozpoznany w ubraniu 
nym. 2 recepisy poczt. 

K A S P R Z A K  Józef, ppor. Ległtym , 
urzędn. państw,- baretka order. 

P E IS K E R  Ryszard, por. Lista z na
zwiskami, list, 2 karty  pocztowe, 
w izytów ki i  rysunek 

A U G U S T O W S K I Karol, ppor, ur. 
1903 r. Znak rozpoznawczy, list, 
notatki i świad. szczep, w  K o
zielsku N r  261 

K U Ź M IA R  Zygmunt, ppor.; tegtt. 
ofic. MSW ojsk., fo to g rs fled  św. 
szczep, w Kozielsku 466. 

M E LLE R O W IC Z  Tadeusz Michał, 
naczelnik W ydz. Przem. Urzędu 
W ojew . W ołyń.; karta zwolnienia, 
listy i legit. w jęż. rosyjskim. 

W R Ó B LE W S K I Marian, ppor.; 2 
fo to gra fie  i św. szczepienia w 
Kozielsku.

W IE C Z O R E K  Marian, cyw.; mo
nogram „M . W .“ , rysunek ołów
kiem, ‘ łańcuszek i świadectwo 
szczep, w Kozielsku nr. 787. 

M A L U K IE W IC Z  Stanisław, oficer, 
ur. 1907 r. w  Rydze, przed w o j
ną zam. w  Siedlcach, uL 8-go 
M aja 3 a; znak rozpoznawczy, 
ks. PKO , pismo do Komendanta 
Szpitala W ojen. 50A  

G Ó R A LC ZYK  JA N , m jr.; ks. ofic., 
medalik z łańcuszkiem. 

K O S M A L S K I Zdzisław, por. 86 pp. 
w  Mołodecznie; znak rozpoznaw
czy, ka. st. ał. o fic , 2 świad. 
szkolne oraz odznaka wojskowa.

N A U K A

Ł W O W S Ł i  a ż K U Ł A  -S A M O C H O 
D O W A  «tkc»a k ie row ców  a s  w t f t -  
k i«  kiawy po ju m IOw  mwcł*AAio6nycłi, 
sa ła tw i  A fo rm u j ;u>Aci r-rym ąr.lą
p raw a  i&zAj. d U  Mjnleż»?.i/vł yeh u lg i 
I op iek a . — L w ó w , *1. S Y K S T U S K A  
K r . « .  te le fon  2&0-Z2. 2627

L E K C J E  P I S A N I A  ■ *  —
W jęa. n iem . j okr. P rzep isyw an ia . 
R om anaka, Ł y b lik ic w ic za  a. 2726

P R Z Y J M U J Ę  w p iay  AA kurwy ta j)ró w
c a  m ie s ią c  czerw iec . —  W ie c zy s ty . 
K op e rn ik a  16 . 21542

N a u k a  n i e m i e c k i e g o  «  p okąt-
UTch , proIeM/rów** w zb ron ion a  1
L o ja ln ie ,  ta  n n ^ l .  kont. W łada , —  
p ra w id ło w o , szybko, p e r fe k t , oczy 
T Y L K O  G Ł Ę B O K A  15. Od 11— 7 11!

M o  W IO  »•» N IE M IE C K U  będiziwa. 
t y lk *  pw odbyciu  w-zy&pWsEzonego 
kursu ; G Ł Ę B O K A  IS. Z g io ś  s ię w ięc  
Od 11— 7 i  łka. re z  tir w u j w cześn ie j 
fcodzŁny i 11 y

|  WOLNE -POSADY ' ' ]

P O S Z U K U J E M Y  od  za ra e  »t.>kne*o  
to żyn ie rn  lub tech n ik a  bu dow lan ego  
sq znajomością języka n iem ieck iego . 
L is t y  Gaz. L w . 22322

6 T E N O T Y P 1 3 T K Ę  N ie m k ę  lub P o l 
kę zn a ją cą  b ie g le  n iem ieck i w  m ow ie  
l p iśm ie  (a io n u g ra f ia  i m aszyn a ) —  
poszuku je od - za**az f i r m a  G eorg
B inder, R o m a n p w ic za  12. A  B e t r ie b  
dobry  Auaw
a a g ro d z e n ie -

nt>y
dobry  Au aw eia , Z u sa tz , d ob re  w y -

22417

POSZUKIWANI aatretotołt 8 1 la-
i jn io t  m ie rn ic zy . 1 in żyn ie r  bud o w 
ian y . 1 b u ch a lte r . Gam. L w . 22652

~ D K L T S O t l f iS  K o n *  Ph o to  H au *“  
A k ad em ick a  t ,  poozu ku j* Piorrwsno- 
rzędnego o p e ra to r *  - ro tu a za r*  l la 
b o ra n ta  n a  b. dobrych  w aru n kach .

S T E N  O T Y P 1 8 T K A  a iem lo ek a  fc *
n iem ieck o  - polaka do  fa b ry k i my
d ła  to a le tow ego  i k o sm etyk ów  poszu 
k iw an a . Z g ło s z e n ia : O d o l-W e rk s  —  
L e m b e rg . S ch w cd i«ch « G am o  3. 2733

IN T E L IG E N T N E J  d i le w c ty a y  do  p o 
sług, m o ż liw ie  sn a ją c « j  ję z y k  iv i«n l©  
ek i, poszu ku je  b iu ro  ek&pedycyjno- 
t r a  usportow ©  T eod or W ięck<xw^ko —  
L w ó w , o t  P iek a rsk a  84, 2798

Z D O L N E J  polnko-alem -if-ekia j o teno-
typ is tk i o r a *  2-ch p ra co w n ik ó w  b iu 
row ych  (m o ż liw i®  o b an a jom ion ych  % 
p racą  tra n s p o r to w o -s p e d y c y jn ą ) —  
ja k  r ó w n ie ż  2 żeń sk ie  zdolaie s iły  
k a n ce la ry jn e  poszu ku je  b itw o  ekepe- 
d y c y jn (M ra n s P o r to w e  T e o d o r  W ię c 
kow sk i L w ó w , P ie k a r s k a  84 I  p.

R O B O T N IK Ó W  k w a lif ik o w a n y c h  j  
n ie k w a lif  i k ow anych  p o za  G . G. 
p rzy jm ie m y . B ard zo  d ob ra  p ła ca  1 
w y ż y w ie n ie  w o jsk ow e . Z g ło s z e n ia : 
L w ó w , P o to c k ie g o  23 p a r te r .  2828

R O B O T N IK Ó W  m a g a zy n o w y ch  p o 
szu ku jem y. A u sw e is , • ZusaLz I I .  Z g ło  
szen ia  od  godz. 8 do 12-te j G. L .  
G A I.S E R , L e m b e rg , 29 J u n is tr . 10/11

P O W A Ż N A  bu dow lana f i r m a  w ęg ie r
aka  poszu ku je  k w a lif ik o w a n y c h  ' i  
n iakw a l i f i  kow anych  ro b o tn ik ó w  na  
w y ja zd  do naszych  p la có w ek  budow 
lanych . W a ru n k i bardzo  dob re  p ró c z  
c a łk o w ite go  uLrzynu.riia  i u b ran ia  
d la  ro d z in y  na m ie js cu  Zasttts. nx 1. 
L i* tJ  Gaz. L w . 22509

U W A G A !  “K o b ie ty  do m yc ia  f la s zek
n atychm iast ' poszu k iw an e. P ła c a  i 
d o d a tk o w y  p rzyd z ia ł żyw n o śc io w y . 
Z g ło s z e n ia ; F irm a  M a r t in  L in den - 
borg , L w ó w , R o m a n o w .rza  10, I I .  p.

F R Y Z J E R  m ęsk i n *  dobrych  w a n m  
kach zo s ta n ie  p rzy ję ty . F r y z je r  —  
8w. S o f i i  11. 22521

T R Z Y  p ra cow n ica  do  ro b ó t  k u ch r*
nych potrzebne w ni,-m>eck^ej r « * ta o  
ra c ji. P ła ca  w ed le  t a r y fy ,  Zuaatz 
« r  1 i ea łod z ieon e  w y ży w i <-ni«. L i- 
Bty do Gaz. L w . pod n r 22541

R Z E M I E Ś L N I C Y  w sze lk ie g o  ro d zą  ja  
poszuk iw an i natychmip,st D ob rę  w a  
runki. Z g io s^ on ia  ty lk o  m ięd zy  4— 8 
pooo l.. - i  O B O Z O W A  4. p a rte r  
ńa p raw o . 2720

D O C H O D Z Ą C Ą  do w s z y s tk ie g o  *  p ra
n iem , g o to w a n iem  p rz y jm ę  n a tych 
m ia s t. G ro t tg e r a  10, I .  p., m. 6.

S Z W A C Z K I  1 k o b ie ty  n iek w a li filco
w a n e  zos tan ą  p r z y ję te  n a  dobrych  
w a ru n k ach  za ro b k o w ych  p r z e z  I - szą  
L w ow ską  F a b ry k ę  O b u w ia  p r z y  ul. 
M a rc in a  30. Z g ło s z e n ia  w  fab ryce .

T E C H N IK A  d en ty s ty c zn ego  | p r a 
k tyk a n ta  ew ient. p ra k tyk a n tk ę  przy j 
m ę z a ra z .  A rbe itsaaw t i A u *tw ei« aa  
ła tw ię .  Z ak ład  teebu . d en tys tyc zn y  
P ie k a rs k a  26. 8E667

P O S Z U K U J Ę :  1) ln ieTigcm tną pan ią
z n iem ieck im  do p ra c y  bh irow o-do* 
m o w e j ; 2 ) zn łodą p om ocn icę  do  g o 
spodarstw a  z  u tr zy m a n iem  i m ie 
s zk an iem  ; O rm ia ń sk a  14, DL p ię t r o
m io-sz-kanie 4 , 2798

P O S Z U K IW A N A  n s ty c h m ia *  s łu żą
ca z dobrem  go to w a n iem  Z g łoszen ia
O bertyń& ka 85, m. 9. v

F R Y Z J E R A  m ęnfrten » —  f r 7 * j « r 4 ę ,  
poszuku je J ó z e f M ach. —  L w ó w  —
T o ik a rzcw sk io go  60. 22673

P O T R Z E B N A  natychm laot u czc iw a  
kikbieta do s a m o d z ie ln e g o  p row a d ź*  
n ja  gon rod a rs tw a  do trzech  osób  — 
Zgłosfacnła „W e n t  A p o th ok © '’  G ródeA  
J a g ie lloń sk i. 32738

P O T R Z E B N A  yo n ic o la  gtoiAka
a p rze d a r*  lem on iady  —  a a tych m lac l 
ż ó łk ie w s k a  169. sk lep . 22789

N A T Y C H M IA S T  AWd-aaą —
fil-uss-n, eleiktnomechanlk, stolara. 
Zigło»7,4snlA: Abtellung W irtaeh&ft —  
Pcd iae iecr. 29, pokój nr « .  22681

S A M O D Z IE L N A  b u fe tow a  ana jąca  
j. n iem ieck i .p o trz eb n a  n a tych m ias t
do cu k ie rn i „R herngo ld** A k a d e m ic 
k a  6. Z g ło s z e n ia  od 9— 12. ▼

U C Z E N IC Ę , u ezn la  do nauki k ra 
w iec tw u  p rzy jm ę . M ilc za n o w sk i d l. 
Ś n iadeck ich  dw a , m iesnk. tr z y . ▼

P O S Z U K IW A N I  natychmieust fcntrołi- 
g a t o r z y  o r a *  robotn icy  do w y ro b ó w  
k a r to n o w y ch . Z g ło s zen ia  te l. 281-44

I POSAD POSZUKUJĄ II

B U C H A L T E R  - b ila n g is ta , lis ta  p łac  
p o d a tk i, poszu ku je  z a ję c ia  na  p op o 
łu d n ia  Z g ło s z e n ia : S ia n is la w ó w  ul 
S ło w a ck ie go  14, m . 2. 2730

B IE G Ł A  S T E N  O T  Y  P I S T K A  polsko- 
n iem ieck a , (s ten o g ra fia , d ob ry  n ie 
m ieck i poszuku je za raa  posadę na  
d ob rych  w aru n kach . G az. L . 22895:

I N T E L IG E N T N A  P * n l p o p ro w a d ź  
dam  sam otnym , n a jch ę tn ie j na p r o 
w in c ji L is t y  Gaz. L w . 22682

A P T E C Z N A  ru tyn ow a n a  a iła  techn i
czn a  m ęska  ze  zn a jom ośc ią  re cep 
tu ry , ta k so w a n ia  o r a z  b u ch a lte r ii —  
poszu ku je  p ra cy  w e  L w o w i*  lub na 
p r o w in c j i  od za ra z . L is t y  do A d m : 
G az. L w .  podr 22768

1 Z G U B Y i
Z G U B IO N O  paszport oow ieck i na 
n a zw is k o  P A N K IE W IC Z  J A D W IG A .

S K R A D Z IO N O  A oaw eia  a r  113/337 
d n ia  2. 6. 1943 aa  n a zw isk #  J ó z e f 
N iem ie c , C za ck ie go  8. 22624

S K R A D Z IO N O  p ro ą p k ą tn ą  p iecząŁxę 
R in g  • apotheko, Lem b erg . 22608

Z G U B IO N O  A tw w ew  k o le jo w y  o ra z
z ie lon ą  k a rtę  p ob o row ą  (M u sto ru n gs  
en tsch e id ) na n a zw isk k o  Sm ola rsk i 
S ta n ia ia w , L w ó w , u lica  L w «jw sk ich  
D z iec i 11 A . v

D N IA  4. I .  ok radzione w tra m w a ju
A u s w e is  w ydan y  p rze*  Bau inspek- 
tion  n r  1, n r 982 na n a zw isk o  H ry- 
cyk  M a tro n a . P a n a  a łod z ie ja  proozę 
o  z w r o t : Z o f i i  61

S K R A D Z IO N O  B esch e in igu n g  w ytla- 
ny p r z e i  K l im a in s iy tu t  W  arach  a u 
na  nazw . J a n in a  L ieb h art-B eck erw w a

S K R A D Z IO N O  Atmwtn# » r  106 w y 
dany p rzea  K a r in o  Diata*£ki, R e g in a
Turktowtak ▼

S K R A D Z IO N O  dofcw B gB ly  na 
Z o f ia  Som ig ie l^ka , K on n tika rtę  a r  
177721 w ydau ą  w  K ra k o w ie , d ow ód  
za m e ld ow an ia  o ra *  k a rtk ę  ż y w n o 
ściową na m iesiąc eaerwioc. ▼

D N IA  2. 6. 1948 • fc ra d u eo *  (w p p o i t  
sow ieok i i A u sw e ie  n r 49 w ydan y  
praca B o ton  a. M o a io rU ta  Stiita- 
punkt L e m b e rg  na aaz.w:c«ke M a r ia  

‘ Lcrzińska, ia«n.. L w ó w , M ich a lsk iego
6. O s trzega  s ię  przed  n adu życ iem , y

Z G U B IO N O  paezp ort w w ie c i t ,  k a r t *
tekę  żyw ność  i ow ą , m e try k ę  chrztu  1 
tym ca. Auswela pracy wyd jprzca 
Re.serva L a z a r e t  M arla  C h om lw . y

D N I A .  I .  ea e rw ca  w  t ra m w a ju  n r  8, 
z g u b io n o  lub sk ra d z ion o  to reb k ę  
dam ską z  doku m en tam i A n a w e i*  wy 
dany p rzez  O stB ah n , Bauiinsp. n r  1 
p a szp o rt r o s y js k i,  za św ia d czen is  ls- 
k a rs k ie  w s zy s tk o  na  n a zw isk o  —  
A lfr e d a  O s trow sk a , I/w ów , J a n o w 
ska  73. 2 k a r tk i żyw n o śc io w e  na 
czerw  i oc, 2 n ie za p ła co n e  rachunk i 
za  Ś w ia tło  i p ien iąd ze . P ro s z ę  o  ła 
sk a w y  zw ro t  to r e b k i % dokum en tam i 
n a  p o w y żs zy  adres . ▼

SU S H E L E N A  z g u b iła  doku m en ty  
a p ien ią d zm i ; doku m en ty  ła tfkaw y  
zn a laa ca  zw ró c i pod  *d r e s :  T r z e -
śn iow & k iego  5 a. ▼

Z G U B IO N O  toreb k ę , p a szp o rt sow ie 
ck i na n a zw isk o  E m ilia  M areflt, K u- 
to w sk iego  2 3 ; k a rtk i żyw n ośc iow e  —  
g o tó w k ę  i in n e  d o k u m en ty ; p ro e zę  
o  z w ro t  z a  w y n a g ro d zo n e im . v

S K ItA D Ż IO N O  d n i*  d. 6. w tra m - 
w a ju  n r 10 p oT tfe l *  dokum em tam i: 
d ow ód  osob is ty  w yd a n y  p rzez  U rzą d  
M ie js k i w  Z am ośc iu  o ra z  m e tryk ę  
ślubu n a  n a zw isk o  J a d w ig a  Chot- 
koy.ska. m e tryk ę  ch rztu  na n a zw i
sko  W a n d a  C h o tk ow sk a  i m e try k ę  
śm ierc i na n a zw isk o  W ito M  C lio t- 
k ow sk i. P ro s i &'? o  z w ro t  dokum en 
tó w , G u liń sk iego  9 I I .  p . ▼

S K R A D Z IO N O  A a »w e ia  P o t W h n ic *
nych  F ach k u rsów  (208 ) «wra« Au#- 
w©ia Btudcnck i: B ia ło& kóreka  K a r o l i 
n a . P ro s zę  z w r ó c ić  doku m en ty  i khi 
cze, re s z tę  z a tr z y m a ć . ▼

S K R A D Z IO N O  doku m en ty  n *  aa zw l 
sko  Jask ó lsk i S ta n is ła w , za m ie s zk a 
ły  K u rk ow a  38, a to  m etrykę , Aus- 
w e is  w y s ta w io n y  p rze z  f irm ę  K o z a 
k iew ic za  I ks ią żkę  U bezp iecza ln i-  r

S K R A D Z IO N O  d o h m e a t j  n «  na
zw isko  T ek la  D u rk a le r . m etryk ę , —  
pawnport ttow jeekł i A u sw e i#  % U k ra  
ińnkuigo K o m ite tu  v

4 U. M . jfcra<hl<nt» w  grwm wnju  —  
A w w e ia  k s ią żec zk ę  U bezp . Spo i. 1 
k a rtę  A rbeitR am tu  n *  n a zw isk o  —  
B IE L S K A  J A N lN A  orna ró żn e  d ro 
b n e  zaptelci. E w en tu a ln ego  zna lazcę 
isorneza się •  Łw n t  M  w y n a g r o d z i 
niemi Władna Strzecha 2. v

ZG U B IO N O  M t i w ł i r h  k o le jo w ą
em ery ta ln ą  w yd an ą  pncez w ła d zę  
t l io tn ie c k ą ; p roszę  o  »w r o t  sa  w yn a  
g rod zen iem  na adres Jan  l ik ó w  —  
S y g n ió w k a  W ie lk a  ni. P od h a jeok a  34

Z G IN Ę Ł A  aam ic* M*Ja, w ło *  duży. 
m ieszan iec  rady sspie - pŁota»ą*r. —  
W iad om ość  w y n a g ro d zen iem  uL
Z b arask a  9, aa. I .  r

Z G U B IO N O  A u sw e is , f o o p o r t  1 
k a rtk ę  na  spkrytua na saaw tako  d r. 
B ro n is ła w  W tte r .  Slnalazcę w y n a 
g ro d zę . Z g ło s z e n ia !  L e «zc iyń s .k i< 'go  
n r  31, m ioszk . 9. 22867

4 , C Z E R W C A  br. sk rada iom * w  tra m
w a ju  p o r t fe l  % p ien iąd zm i i doku
m en tam i o ra z  p a  s zp o n em  n& n a z w i 
eko B iliń sk a  K a z im ie r a ;  p ro e zę  o 
s w ro t  doku m en tów . ▼

D N IA  1. 6. a a  u iicy  L e g io n ó w  m ię 
d zy  g o d z in ą  4 a 5 popołudn iu , z g u 
b ion o  z ło tą  branzolefckę. U c z c iw e g o  
zn a la zc ę  p roszę  o  z w ro t  za  W yso
k iem  w yn a g ro d zen iem , L w ó w ,  S ta ry  
R yn ek  7. m ieszk . 5. v

Z G U B IO N O  d n ia  4. c a e rw c *  1943 r . 
A u s w e is  w yd a n y  p rzea  I I .  K . P .  547 
f i r m y  A u to  - U n io n  A .  G . L w ó w  
o ra z  p aszport s o w ie ck i a a  n a zw is k o  
M a r ia  L ip u n o w ic z . 22876

S K R A D Z IO N O  le g ity m a c ję , m e try k ę  
A u s w e is  w yd a n y  p rze z  G en e ra l Gou- 
v e rn e m e n t na n a zw isk o  A n n a  Żu len  
L w ó w .  S zp ita ln a  22. v

29. 5. 1943 r.. sk ra d z io n o  A u s w e is  
k o le jo w y  n r  477, w yd a n y  p rze z  Bau 
in sp o k tio n  L w ó w  4. kartę  m eldunko 
w ą  j- A rbeit& am tu  K a m io n k a  S tr . —  
F a h rk a r te  n r 068262 na 10 osób —  
w a żn ą  na  odcinku  R o k ity  - R udańce 
ł z p ow ro tem , ks ią żkę  w o jsk o w ą  so
w iecką, B esch e in igu n g  na r o w e r  n «  
n a zw isk o  A n to n i Luczk  lew ic * , w ie ś  
D ern ów  dow. K am ion k a  S tr  v

Z G U B IO N O  w  dn iu  30. i .  1948 r.
p aa zp ort sow ieck i, M e ld ok a rtę  A r -  
bcitsatntu  L w ó w  n a  n *® w l«łŁo  F ra n 
c iszk a  B ru liń aka  ur. 1908. T r z e b i 
n ia  k o ło  K ra k o w a  o ra z  m e tryk ę  u ro  
d zen ia  ś. p. S ta n is ła w  BruJińflki ul 
w e  L w o w ie  80. i.  1890. ▼

S K R A D Z IO N O  w  tram w a ju  A u sw e is  
n.r 0917 w y s ta w io n y  p rzez  Treuhan - 
d er  fU r sam tliche D ru ck e re ib e tr .eb e  
im . G. G. L w ó w , ul. P iek a rsk a  11, 
na n a zw is k o  Saw ka  R om an , k ie ró w  
n ik  d ru k a rn i w  Lu baczow ie . 22614

S K R A D Z IO N O  A u s w o i*  ttr  57. M a 
r ia  C ep ińaka . u rod*. T a rn ó w  1885 
w yd a n y  p rzez  B e tr ieb ss to ile  L ich t 
sp ie ltheat.er Aus-senatolle L em b erg  —  
% w ażn ośc ią  31. 12. 19431. e

Z C l .B iO N O  A u sw e is  n r 151 dn ia  2.
6. na n a zw isk o  Pom pow w k i M a r ia n  
w ydan y  p rzez W a& aerw erke  L w ó w , 
uL Z ie lo n a  4. ▼

D N I A  2 «. 6. 1942
oeob is ty  w e  L w o w ie  na a jŁ zw isk#  
K a ro lin a  S ijm a J ia k a ; s iu U a »eę  pro- 
azę o ła sk a w y  zw ro t  za  w y n a g ro d z ę  
n ie m : Z A G O R Z E  pod L w o w e m , —
ppczt. D a w id ó w . V

S K R A D Z IO N O  m etryLę  Btaim. I  aut 
t r y k i d z ie c i,  k a r tę  rad iow ą , Tyn rijk ft
K a ta rzy n a . ▼

T E R IE R  owtrowToery m a ły  z g u b ił aię 
w ieczo rem , ul. K o ch an ow sk iego , p y#  
6zę o z w r o t  za  w >azagrodzea i«aa  J*L 

K o ch a n ow sk iego  87 m. 7 ▼

W  D N IU  U .  I .  zgu b ion o  p rzy  W f*  
s iad an iu  *  pociągu  a *  (stacjd L w ó w , 
to reb k ę  b rą zow ą  za w ie ra ją c ą  La. 
dokum enty , a  m ian ow  ic|«; A c isw e i*  
na  n a zw isk o  W a n d *  S za jow zA a  ur. 
1906 w  P rzem yś lu  A o s w e U  n *  « # -  
KW isko J a d w ig a  Sr^i.Krwłika « r  W T- 
1930 w  P rzem yś lu , A u n w e i*  a a  n a 
zw isk o  S ta n is ła w a  M ila n ow sk a  ur. 
w  r. 1908 w  P rzem yś lu . K © nn lcartf 
o ra z  św ia d ec tw o  zw o ln ien ia  od  p ra 
cy  w  R zeszy  w ys ta w io n e  w e  W ł* *  
dn iu . U c z c iw e g o  zn a la zc ę  upraeaa 
s ię  o  zw ro t  doku m en tów  z *  w yn agTS  
dzianiem pod ad resem  J. K a fliń s k a  
ul. S ie rp o w a  14, na. 8, L w ó w .  V

Z N A L E Z IO N O  fcrsy 
K L U C Z E .  O debrać W jK p i& ń e k ie g *  
11 m ieszk.. 4 a. V

S K R A D Z IO N O  d n ia  «1 aaaja h. jp.
w  k ośc ie le  0 0 .  B e rn a rd yn ó w  w ie c z o 
rem  p o r t fe l z doku m en tam i I p i*- 
n iądym i. »  Auaw elhcm  1/209. P ro * * ę  
o zw ro t  doku m en tów  L w ó w  u lica  
D o m a g a lic ró w  11. I I .  p ., m  8, d *  
sk rzyn k i lis tów . K a z im ie r *  FLnobtccfc

3
P A N I Ą ,  k tó ra  la »k a w i«  aa ję ta  SM 
m o ją  n ieb ie sk ą  bańką poaostaw jć**?  
w  poc iągu  n ied z ie ln ym  w Pefn eu - 
ków cs, p roszę  podać adros A d t *  
G az. L w . pod a r  22915:

F E U K S  S .l  O w k u ł ,  Ja* (fcwraiĄ  
na rogu  dzdć i ju tro  g. 7. w . M ich **

M AŁŻEŃ STW A 3
K A W A L E R  lat 32, pa powadzi* 
s tw ow e j, pozna o d p ow ied n ią  pan i#  
w  celu  m a tr  L is ty  G a z  L w  22174

—  --------------------

W D O W A  lat 46. bezd z ie tn a , aa V°\
sadzie , pozna p an a  do la t 66. Cc* 
m atr. L is ty  G az  L w  22338

N IE W ID O M Y  « a k *  a t «  
to w a rzy s zk i ty c ja  do lat 26, * a a ją «4  
gotrpodarstw o dom ow e C « l  m a tr . **"
L is ty  G ar L w  22421i
N1E21A 1.EŻN  A  U< ta x m ;r -w .k a m ^  
pozna rzem ieś ln ika  od im  40— 50 
m oże  być s ep a ro w a n y  Cel m a tr .  -*r 
O fe r ty  Gaa. L w .  22553



Gdy chodzi o życie i mienie ludzkie 
ulica musi być zdyscyplinowana

Jaka była przeszłość Lwowa?

(M  czasu do czasu zwyczajny rucli pędzi na miejsce pożaru, aby ratować Niestety —  należy stwierdzić, że 
lwowskiej ulicy przerywa przenikli- od straszliwego żywiołu ludzkie mie- publiczność nie zawsze ma zrozumie- 
Wy dźwięk syreny, dzwonu, albo nie i życie. Od szybkiego przybycia nie dla tej sprawy. Za mało uwagi 
grzechotki — to auto straży przeciw- na miejsce pożaru zależy czy ogień 'przywiązuje się do sygnałów, a obo- 
poiamej z szybkością niedopuszczal- zostanie zlokalizowany, czy' też prze- jętność i nieodpowiednie zachowanie 
bą dla zwyczajnych mechanicznych rzuci się na inne obiekty i wyrządzi 
Wozów w miejskim ruchu ulicznym wielkie szkody.
■    i —— Dlatego też tym samochodom wol

no posługiwać się specjalnymi sygna
łami, które zwracają uwagę przecho
dniów, i wolno rozwijać na ulicach 
miasta dużą szybkość. Samochody te 

■nBBiiKirraim*-.' «T.ir-«r mają pierwszeństwo przejazdu na
r v “7|Ć 7  A P S C M N i i  A f V f V .  skrzyżowaniach ulic, ale przybędą na 

Ł -IO  x l r \ !v ! Y . miejsce pożaru szybko tylko wów-

Z D N I A
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ALARM LOTNICZY 
10-sekundowe 

ODWOŁANIE
długi sygnał 1.minutowy

 0---------------

W  sprawie policyjnego 
meldowania się

Dzieci poniżej IŁ lat, które nie #- 
trzymują rozpoznawczych kart, wpi
suje się na drukach razem z mat
ką. O ile matka nie tyje, wpisuje się 
je i  ojcem.

Wszystkie famo osoby wypełniają 8 
formularze do policyjnego meldowa
nia się.

czas, jeżeli na swej drodze nie natra
fią na żadne przeszkody. W  tej takcji 
musi im dopomóc publiczność; na 
dźwięk syreny, dzwonu, czy grzechot
ki przechodnie powinni niezwłocznie 
usunąć się z drogi —  dotyczy to rów
nież aut, tramwajów, furmanek i in
nych pojazdów, które powinny 
zmniejszyć szybkość, usunąć się z 
drogi, albo zatrzymać się.

się na ulicy przeszkadza tym samo
chodom w szybkim pokonaniu prze
strzeni. Tego rodzaju zachowanie się 
publiczności jest przyczyną nieszczę
śliwych wypadków, zderzeń, kalec
twa, śmierci itp.

Toteż we własnym interesie i w 
imię dobra ogólnego, na sygnał stra
ży pożarnej czy karetki pogotowia 
należy ustąpić z drogi, gdyż tu cho
dzi o życie i mienie ludzkie.

MB G R O S Z
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Pyta o to Lwowianin, ciekawi są i 
obcy skąd się Lwów wziął i jakim on 
był w swych początkach. Odpowiedź 
na to winna dać nauka.

Nauka poważnie do tego się przy
gotowała. Na Il-gim  zjeździe histo
ryków polskich we Lwowie ustalono 
w tym względzie program, uzasad
niając go: „jeśli chcemy zbudować
trwałą historię naszego miasta... i 
rozjaśnić wpływ jaki ono wywierało 
na rozwój cywilizacyjny całej Rusi — 
ogłosić pomniki należy". Wypełniając 
ten program, zasłużony badacz i kon
serwator przeszłości Lwowa i Ziemi 
Czerwieńskiej —  obecnego dystryktu 
Galicja Dr Aleksander Czołowski 
począł od r. 1892 wydawać „Pomniki 
Dziejowe Lwowa", aby „odtworzyć 
świat dawno zamarły, w pełni życia, 
ruchu i prawdy".

Tę prawdę żydową przedstawiła

ścią jako „Acta ex iudico bannito^ 
t. j. zapisy dotyczące spraw wytacza-* 
nych przed sądem gajonym, t. j. prze* 
wójta zwoływanym i zagajanym.

Język zapisów —  a jest ich 742 —  
łaciński; tylko w 521-ej pozycji ra* 
jeden występuje język niemiecki. A le 
na scenie sądowej w olbrzymiej więk
szości pojawiają się aktorzy niemiec
cy; wszak pod ten czas głównym, ele
mentem, co mógł był mieć sprawy, 
działać i być przedmiotem działania 
godnego wpisu w księgę sądową —  
był mieszczanin Niemiec.

Dalej r.a Wschód poza Lwów nie 
ma nigdzie starszego pomnika są
downictwa miejskiego opartego na 
prawie niemieckim.

Są tam więc zapisane transakcje, 
ugody, pożyczla, poświadczenia kup
na, sprzedaży i zastawów, darowizny, 
hipoteki, mianowanie prawnych za-

m jako I. tom „Pomników" wydana w stępców*f cesje, testamenta i wilkirze

POLSHSTEirOHf
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druku w rękopisie zachowana naj
starsza miejska księga, pochodząca z 
wieku XIV, Starsze od niej pożar z 
r.. 1381 zniweczył. Nie ma ta księga 
tytułu. Określono ją później je j tre-

„Nic nadto lepiej nie świadczy o żywotności 
społeczeństwa naszego"

Tuż w sąsiedztwie kościoła Marii instytut im. Baworowskich. Nie zga-
Magdaleny stoi piękny gmach Biblio
teki Baworowskich, frontem zwróco
ny w głąb ogrodu. Lwowianie z res
pektem mijają ciche mury tego dość 

domu. Małor\_ I -1-rtf.lni— dla nich tajemniczego domu. Mało „Zbioryp o  mieszkańców L dzielnicy takich> którzy 2nają je?0 tre& i źy. podwaliny
Od 10 hm. mieszkańcy I-ej Dziel

nicy odbierają druki do rozpoznaw
czych kart i policyjnego meldowania 
w pasażu Hausmanna nr. 3 i 3 a, 
parter.

Punkty wydawania 
zaświadczeń P. K. O p.

Wymagane de uzyskania kart roz
poznawczych zaświadczenia Polskie
go Komitetu Opiekuńczego są wyda
wane w następujących punktach:

I. Sobieskiego 15, II. Boimów 12, 
m .  Boimów 8, IV. Łyczakowska 47, 
,V. L. Sapiehy 30, V I. Żółkiewska 72.

Właściwe określanie 
zakładów gastronomicznych
Na obszarze Gen. Gub. znajduje się 

cały szereg zakładów gastronomicz
nych, które choć są jadłodajniami, 
nieprawnie używają nazwy „bar". W  
związku z tym wydano specjalne za
rządzenie, na mocy którego wszyst
kie zakłady tego rodzaju winny bez
zwłocznie zastąpić określenie „bar" 
nazwą odpowiadającą rzeczywistemu 
charakterowi przedsiębiorstwa.

Barem jest tylko takie przedsię
biorstwo przemysłu gospodnio-szyn- 
karskiego, które z uwagi na swe cha
rakterystyczne urządzenie (stół bufe
towy z wysokimi stołkami, małe loże, 
przytłumione światło) oraz na formę 
prowadzenia zakładu (muzyka, pro. 
dukcje wokalne i taneczne) tworzy 
specjalny typ lokalu, służący przede 
wszystkim potrzebie rozrywki.

cie. W ie się o tym na ogół, że służą 
one nauce.

O początku tej ważnej I zasłużonej 
instytucji znaleźć można ciekawą no
tatkę w Tygodniku Ilustrowanym z 
r. 1877. Pisał ją nasz najpłodniejszy 
powieściopisarz J. I. Kraszewski. — 
Wyjmujemy z tego początek i ustęp 
końcowy:

„Lwów ma Zakład Naukowy Osso
lińskich. Wkrótce staraniem i kosz
tem czcigodnego W. hr. Baworow-
ski 'rro Tarnopol mieć będzie podobny

sła więc u nas tradycja ofiary i służ
by publicznej, a nic nadto lepiej nie 
świadczy o żywotności społeczeństwa 
naszego".

„Zbiory mające stanowić pierwsze 
Instytutu Baworowskich 

w Tarnopolu są już dziś bardzo zna
komite, a zwiększają się codziennie. 
Tymczasowo mieszczą się one jeszcze 
w tzw. arsenale Sieni awkkich we 
Lwowie. Zbiór rękopisów, między 
którymi znajdują się starożytne od
pisy kronik naszych, składa się już z 
tomów póltoratysiąca. Dokumentu i 
przywileje w znaczniejszej części na 
pergaminie sztuk trzysta. Zbiór ry
cin po Batowskim liczy sztuk dzie
sięć tysięcy. Obrazów w większej 
części historyczną wartość mających 
polskich po Stadnickich ze Żmigrodu,

FR O NT O G RO D O W I GMACHU B IB LIO TE K I BAW OROW SKICH -  FTEB- 
W OTN1E A R S E N A Ł  S IE N IA W S K IC II Z R RZEŹAN , ZB U D O W A N Y PRZEZ 
GEN. P A W Ł A  GRODZICKIEGO W  R. 1630. PRZE BU D O W A Z  PO CZĄT

KIEM  W IE K U  X lX -go .

Prxffpomni}mtf sobie
T e a łr  lw o w s k i w  iCrt§nict§
Jedziemyl! —  Śmiech —  wrzawa —  

zdenerwowania.
Dorośli —  dzieci —  jary —  stosy 

walizek zalegające peron lwowskiego 
dworca.

Któż to, ta wielka gromada podróż
nych, w której wszyscy sic znają?

To teatr lwowski wybiera się na 
dwumiesięczny pobyt w Krynicy! 
Byl to rok 1913.

Wesoło pogwizduje lokomotywa —  
taniej lub więcej wesoło w wagonach 
zajętych przez brać aktorską. Od
wiedziny — ploteczki —  dowcipy —  
flirty— Wszędzie małe obżarstwo^ a 
Większe popicie wśród płci męskiej—

W  tych nastrojach upływają długie 
godziny podróży. Gada się i gada. 
Ktoś tam, kto dawno poza mury 
nie wychodził, rozczula się krajobra
zem. Ale wreszcie jednostajny rytm 
kół, znużenie, a potem i nakaz nocy, 
pogrążają wszystkich we śnie lub 
przynajmniej drzemce. .

Krynica. Nasza Krynica, zawsze 
śliczna i kochana. Ożywiła się, na
brała rumieńców stara drewniana bu
da teatralna, pamiętająca występy 
Modrzejewskiej. Huczno i gwarno w 
przyległych bezpośrednio do sceny 
aktorskich kwaterach, w których za
pobiegliwe ręce kobiece rozpakowują 
kosze i walizy —  urządzają „miesz
kania", wieszają firanki, dywaniki, 
by nadać tym prymitywnym wnę
trzom cechy przytulności. Na scenie 
również wre praca. Znoszą dekoracje, 
rekwizyta —  bieganina, rwetes, stuk 
młotków i  t. p. piekiełko. Jest ruch, 
życie. ,

To bliskie sąsiedztwo mieszkania 
i sceny bywało niekiedy powodem 
zabawnych wydarzeń w czasie przed
stawieni a  Tak to naprzykład było: 
Grają wcale ponurą sztukę Przyby
szewskiego „Złote runo". Na scenie 
atmosfera ciężko miłosna. „Inka"! 
(mówi bohater ochrypłym s nadmia

Krasickich z Baranowa i z innych 
źródeł jest do trzechset. Ksiąg rzad
kich druków polskich i  obcych jest 
kilkanaście tysięcy—

Takich ludzi mamy jeszcze, to w 
dumę wzbija, to płaci wiele st/at i 
wstydu. Za otuchę na przyszłość dzię-

JE D N A  Z  P R A C O W N I B IB L IO T E K I
B AW O R O W SK IC H

ki składamy czcigodnemu Wiktorowi 
z Baworowa".

Widać też z tego, że pierwotnie 
Tarnopol był przewidziany na siedzi
bę Instytutu, który ostatecznie pozo
stał tam, gdzie się i począł, .dla po
trzeb zaś Tarnopola powstać miały 
później dopiero inne placówki kultu
ralne, po których ostało się do dziś 
tamtejsze muzeum.

ru erotycznych wzruszeń głosem).
„Chcesz białych pawi—? —  Dam ci 
białe pawie. Chcesz drogich kamieni ? 
Dam ci drogie kamienie"... (był to 
zresztą notoryczny golec). Cisza — 
długa pauza. Widocznie bohaterka 
namyśla się co ma wybrać.

Wtem za kulisami jakiś zniecier
pliwiony głos woła z otwartych drzwi: 
„Dajcież te kotlety! Wojciechowa!!"

Na pierwsze przedstawienie idzie 
rzecz Gabrieli Zapolskiej, niezawod
ny „Tamten". Sala szczelnie nabita 
publicznością, ludzie przeważnie x 
„Królestwa", spragnieni patriotycz
nych sztuk.

Panna Frania, obdarzona pięknym 
mezzosopranem, i nieodstępną ol
brzymią tremą, która uniemożliwiała 
jej zajęcie wybitniejszego stanowi
ska w operze czy operetce, grywa 
od czasu do czasu malutkie rólki w 
dramacie. Właśnie dano jej jedną z 
czterech dam (tak zwaną w żargo
nie teatralnym „rolę kanapową"). 
Ta czwórka spowita w czerń, tra
giczna w tym wyczekiwaniu na 
ąudiencję u carskiego generała żan
darmerii. Są to matki i żony aresz
towanych konspiratorów— Ażeby

tj, rozporządzenia Rady Miejskiej.
Czytanie tej księgi daje nie tylko 

pogląd na organizację sądową niemie
cką w najstarszej dobie na Wschodzie’ 
Europy, lecz porwała także w żywym 
świetle przeróżnych spraw poznać 
wewnętrzne stosunki i tryb życia 
lwowskiego mieszczanina w dobie 
kiedy to miasto zajęte przez Jadwigą 
(r. 1387) po raz wtóry włączone zo
stało do państwowości polskiej.

Tak się wypełniła więc poważna 
wola historyków polskich, którzy 
pragnęli ujawnić prawdę dawnego 
Lwowa tym, którzy pytają: ,Jakim 
Lwów był w swej pierwszej dobie?" 

.-------------o - ........ .....—

Zatrudnianie laborantów
techruczno-dentystycznych

Ostatnio wydano zarządzenie, na 
mocy którego laborantów techniczno- 
dentystycznych wolno zatrudniać tyl
ko lekarzom-dentystom, uprawnionym 
technikom dentystycznym, których 
laboratorium zarejestrowane jest w  
Izbie Zdrowia, oraz laborantom tech- 
niczno-dentystycznym, którzy otrzy
mali pozwolenie Izby Zdrowia na pro
wadzenie pracowni (laboratoriów te- 
chniczno-dentystycznych).

Laborantów techniczno-dentystyca- 
nych wolno zatrudniać tylko za ze
zwoleniem Izby Zdrowia.

W  dalszym ciągu obwieszczenie to 
podaje, że wszystkie osoby, które 
prowadzą laboratorium techniczno- 
dentystyczne, 'winny najpóźniej do 
dnia 15 czerwca 1943 r, zgłosić we 
właściwej Okręgowej Izbie Zdrowia 
wszystkich zatrudnionych u siebie 
laborantów techniczno - dentystycz
nych i uczniów. Do tego samego ter
minu winni również wszyscy labo
ranci wnieść pisemne podanie do wła
ściwej dla nich Okręgowej Izby Zdro
wia. o potwierdzenie ich stosunku 
pracy.

Od obowiązku zgłoszenia wolne są 
te osoby, które zgłosiły się już na 
podstawie obwieszczenia z 13 lutego 
1943 roku.

Adres dia wielu przydatny
2Tb 16r aktów i dokumentów Uniwer

sytetu Jana Kazimierza, Akademii 
Handlu Zagranicznego i Pedagogicz
nego Instytutu (sowieckiego) mieści 
się w gmachu bernardyńskim na I I  
piątrze.

skrócić sobie długie chwile wyczeki
wania, prowadzą rozmowy na temat 
losu nieszczęsnych aresztantów.

Jedna z nich ma powiedzieć z roli: 
„a  jedna pani w celi więziennej prze
cięła sobie żyły kawałkiem szkła"! 
Właśnie Frani przypadła ta kwestia, 
więc zaczyna: A jedna pani— to ży
ła... żyła... i żyła—

Koleżanka-statystka, widząc, że 
sławna trema Frani, nie da jej wy
brnąć z tej sytuacji, woła z patosem: 
„Oh!! To okropne!"

To rzeczywiście było okropnie za
bawne.

A  znowu było tak: Na afiszu „E-
ros i "Psyche". „Kochanko moja! 
Zorzy jasne dziecię!... Motylu złoty! 
Wonny świata kwiecie!" Padają slo- 
wa-kwiaty, w czarującej sztuce Żu
ławskiego. „A  uważaj na grzyby, 
żeby się nie przypaliły", szepcze 
Psyche Erosowi, gdy on skłania się 
ku jej ustom. Tak się złożyło, że 
arkadyjska królewna Psyche, poza 
sceną była legainą, według wszelkich 
praw kościelnych i świeckich, żoną 
patrona miłości. Erosa Jako taka, 
musiała dbać o doczesne prozaiczne 
potrzeby swego małżonka, o jego

czuły na miłe sensacje żołądek, —  
więc przed początkiem I-go aktu 
postawiła na primusie grzyby-praw- 
dziwki, ulubiony przysmak męża 
Erosa, który gra tylko w 1-szym i 
w ostatnim akcie, podczas gdy Psy
che — prawie nie schodzi ze sceny 
do końca sztuki. _A  iż jest We mnie, 
jako był, Początek i koniec wszyst
kim rzeczom, których wątek w pierś
cień się spiata— Zapomnienie wiecz
ne— I ukojenie tęsknot ostateczne— 
I  szczęście wielkie! Nięprześnione —* 
ciche— Zowią mnie także —  Tana- 
tos —  o Psyche!" —  kończy Eros 
ostatnie słowa swej roli —  po czym 
na tle chóru służebnic —  tuląc do 
swej boskiej piersi Psychę, dodaje: 
„Zostawiłem ci trochę grzybów —  idę 
na piwo —  niedługo przyjdę"—

Nie prędko przyszedł... Blady świt 
zastał skuloną i drżącą z zimna Psy
che na ławeczce pod teatrem —  na 
próżno oczekującą swego małżonka 
Erosa... i

Hej! Krynico nasza, dawna nieza
pomniana Krynico!

Ł .R ,
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1 KUPNO —  SPRZEDAŻ j

O B R A Z Y  —  ró w n ie ż  S T A R S  le k  1 
P O R T R E T Y  kupig. O f o r t j  *  d ok iad . 
n jm  op isem  do  G . L .  22250

S P R Z E D A M 3 p a n tc fl©  *a3coplaAs3ri*
n r  35, k oszu lę je d w a b n ą  dam aką, —  
obrus p od w ieczo rk ow y , p a ra so l jed 
w a b n y , fa r tu c h y  fa r m . b ia ło  dam 
sk ie  łó żk o  że la zn e  sk ła d a n e  5 m ato  
ra c em . p ió ro  w ie c zn e , o łó w e k  „ P e l i -  
la n * ‘ , k a m is ^ e  m os ię żn e  i  in n e  r z e -  
ezy . K łu s zy ń sk a  12 . m . 5, od  S -c ie j. 
(b o c z n a  Ł y c z a k o w s k ie j) .  r

S P R Z E D A M  Krede-na p o k o jo w y , S za 
f ę  ja s n ą , S tó ł, 2 fo te le ,  Ł ó ż k o  b ia łe  
że la zn e  zq s ia tk ą , M a te ra ce  ro zh a - 
fo w e ,  L u s tro , M a ły  k red en s  kuchen
n y  d ęb ow y  P a ra w a n , W A G Ę  2 0 0 'k g . 
K o ch a n o w sk iego  d w a n a śc ie , d ru g ie  
p ię t r o  w e jś c ie  p r z e z  g a n e k  n a  p r a w o

B A L IĘ ,  B a n ia k  n a  b ie lizn ę , W a n ie n 
k ę  d la  d z ieck a . M ie d n ic ę  sp rzedam . 
K o c h a n o w s k ie g o  12, m . d w a , p a rte r .

S P R Z E D A M  cza im y je d w a b n y  # z la f-  
rok , p o r t fe l ,  kapę t iu lo w ą  n a  d w a  
lóaJka, b lu zk i le tn ię , ża k ie c ik  g r a n a 
to w y . P a łc zyń sk a  7 1/6 p rze z  g a n ek

S P R Z E D A M  cza rn e  za m szo w e  e zó - 
b m k a  K o lle r a  n r . 37 o ra z  kostium  
dam sk i n a  w y s o k ą . O b e r ty ń sk a  27 
n .  (  od  5— -7-m e j p opo ł ud. r

L IS T Y  Z A S T A W N E  kupu ję. L w ó w , 
F r ie d r ic h ó w  5 m ies zk . t r z y .  2655

S P R Z E D A M  P R A S Ę  do  w y c is k a n ia  
• w o c ó w  s za tk o w n icę  dużą. L is t y  do 
G az. L w .  n r. 233151

K U P IĘ  za s ta w y  8to łow e  sreb rne, b ran  
•o lo ty  i inne a n ty c zn e  p rzed m io ty  
* reb rn e , s ta rą  porce lan ę , d yw a n y , k i
l im y . Z g ło s zen ia  G az. L w  N r . 21822

K U P IĘ  m a szyn y  s to la rsk ie , n a rz ę 
d z ia  i w a rs z ta ty . Z g ło s ze n ia  L w ó w , 
R ze źb ia rsk a  7, m . 7. 22254

K U P IĘ  F U T R O  m ęsk ie  n a  ś red n iego , 
k o lo r  c jem n o-s ta low y , ty lk o  w  dob rym  

G ro ttg e ra  4. m . 15. 21674

S IN G E R A  m a szyn ę  k ra w ie ck ą  d n fą
now oczesn ą , m a ło  u żyw a n ą  sp rze 
dam . B a to r e g o  28, m . 19, o fic y n y .

S P R Z E D A M  środek  d y fe ren c ja łu  —  
F ia t  ,,508’ * dysk do s p rzę g ła  i  s ta r 
te r . L is t y  G az. L w . 22259

S IN G E R A  m a szyn ę  g a b in e to w ą  do 
szyc ia  w  dob rym  s tan ie  sp rzedam  —  
C h oc im sk a  11, m . 6. 22329

K U P IĘ  M A S Z Y N K Ę  d o  L O D Ó W  —  
Skup, K ra k o w sk a  3. 22293

O M E G A  k ie s zon k ow y  n a tych m iast do
sp rzedan ia . J a b łon ow sk ich  18, m . 1, 
p a r te r  n a  p r a w o  ty lk o  od  1— 3.

P O S Z U K U J Ę  p ie rw s z e j  k la sy  Ływ e 
k r ó l ik i  , A n go ra ** , n o ży c zk i d o  s tr z y  
ż en ią  k r ó l ik ó w , k la tk i i in n e Przy
bory d o  h od ow li k r ó l ik ó w . L i s t y  do 
G az. L w .  n r  22399

D W IE  o b rą czk i i sk rom n y  p ie rś c io 
nek x d ia m en c ik iem , m a ły  zgrabn y  
budzik , fu tro  tch ó rze  na średn iego1 
su pe ln ie  n o w y  i  - ra g lan  ś red n i na 
szczup łego  sp rzedam , T a rn o w sk iego  
19, I I .  p . ro. 6. 22450

S P R Z E D A M  ła d n o  p a n to fe lk i dam 
s k ie  c z a rn e  061/*, 2 n a rzu ty  n a  ta p 
czan. 2 d y w a n ik i,  m a łe  lu s tro  ścień  
ne o b ra z y , WTmaacniacz ra d io w y  —  
W ła sn y  D om  23, miestók. 2, (b oczn a  
P a w lik o w s k ie g o ).  223S0

W Z M A C N IA C Z  8- la m p o w y  f  ab r y c i 
n y  (T e le fu n k o n ) b a rd zo  p iękc jr, —  
g ło śn y , g r a ją c y  % r e g u la c ją  tonu  na  
a d a p te r  sp rzedam . P la c  1 T e o d o ra  5 ; 
m ie s zk a n ie  47. 22344

M A S Z Y N A  do szy c ia  sa lon ow a  k ry 
ta  do sp rzed a n ia . K a  le c zą  14 m . 3.

S P R Z E D A M  soiwzynę p ie rś c ie n io w ą  
s& km ów ka. W ia d o m o ś ć : K o rd eck iego  
s ied em , m ieszkan ia  p ię tn aśc ie  w  po
d w ó rzu . 22503

P E L E R Y N Ę  n iep rzem a k a ln ie  n ow ą
sp ód n iczk ę  g ran a tow ą , re s z tk i p ik i 
je d w a b n e j ku p ię  za ra z . Z g łoszen ia  
G ro ch ow sk a  49, m . 8, p opo ł. 22493

K U P IĘ  e ia tk ę  d ru e ia n ą  n a  o g ro d ze 
n ie . D łu ga  <>koło 100 m ., w ysok a  
1.50 do 1.80 m ., gru bość  2 1 ł /« m m . 
w  dob rym  s ta n ic .  L is t y  d o  A d m in  s 
G az. L w .  n r  22G07

S P R Z E D A M  w ó zek  g łęb o k i, buciczk i 
d la  ro c zn ego  d ziecka . W in c e n te g o  
P o la  12, m ieszk . 2. 22610

K U P IĘ  tap czan  s ze ro k i e le g a n ck i, 
s z a fę  t ró jd z ie ln ą , p ięk n ą  g i t a r ę  w ło 
ską. szko łę  n a  g i t a r ę  (p o ls k ą ).  L i -  
» t y  G az. L w .  22597

K O Ł N IE R Z  x l ic a  s reb rn eg o , ■ tras ie  
p ió r a  sp rzed a m . T a rn o w s k ie g o  24/1.

S T U D IU M  P ra c y  S p o łeczn . (L w ó w ,  
Z ie lo n a ). S k ry p ty  k u p ię . B a to rego  34 
U l .  p. m . 29, n ied z ie la . 22803

S IN G E R A  m aszyn ę  sp rzed a m , K o r 
d e c k ie g o  7, m . 3, w  p od w órzu . 22725

M A S Z Y N Ę  do  szy c ia  p ie rś c ie n io w ą  
sp rzed a m  K le p a r o w s k a ' 4, I .  p. m . 3

»

S P R Z E D A M  lo d o w n ię  p o k o jow ą , 
w a n n ę  cyn k o w ą , P o to ck iego  47, m . 8.

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E  n ow e , s ta re  
drobne k a w a łk i kupuje, p łacąc N A J  
W Y Ż S Z E  C E N Y  „ L IR A * *  K O P E R 
N I K A  10. T e le fo n  110— 25. 2102

S IA T K I  N A  W Ł O S Y  dam sk ie, d z ien 
ne, c ien k ie , ty lk o  tu z in am i. M . T w a *  
ro w sk i, -W a rs za w a , M a rs za łk o w sk a  
N r . 120, m ie s zk : 7. 2603

K R Y M S K I  p łaszcz lu źn y  ład n y , —  
p ie rw s zo rzę d n y  s tan  sp rzedam  o k a 
z y jn ie .  P iłsu d sk ie g o  16, L  P ., o f i 
c yn y . m ie s zk . 11. 2781

— —— . . — 1 . —■

M IK R O S K O P  p rzed  w y ja zd o m  z w ła 
s zc za  duży, choćby b ez  szk ie ł K U P IĘ  
O fe r t y  z a ra z  do  G az. Lw\ 22766

P IE C  G A Z O W Y  do ła z ie n k i o ra z  
ban iak  do  b ie lizn y  kupię. L w ó w , ul. 
B a to r e g o  cz tery , m ieszk . d z iew ię ć .

P .  T .  D E N T Y Ś C I !  U NIK AJC IE  N I E  
FACHOW YCH PRZETWÓRCÓW —  
ZŁOTA. U ż y w a ją c  n aszych  w ysok o - 
w a r to ś c io w y ch  b lach  i lu tó w  z ło tych  
za o s z c z ę d z ic ie  czas i p ien ią d ze . J A N  
W O J T Y C H ,  L w ó w . A k ad em ick a  8.

Z A M K I  B Ł Y S K A W IC Z N E ,  g r z e b ie 
n ie , g zezo tk i, s zn u row ad ła , k o rk i do 
bu te lek , pasta  d o  obuw ia , sp rzedaż fa 
b ry c zn a  D /H . K u ro w s k i, —  W a r s z a 
w a , P la c  N a p o le o n a  n r. 9. 2663

C Z Ę Ś C I W Y M IE N N E  do  m a szyn  
b iu ro w ych  p iszących  i  lic zących  +— 
w szy s tk ich  systemów*. A b le w s k i —  
'L o e f f l e r  & M ro w ie ć , W a r s z a w a  —  
P la c  N a p o le o n a  5, m . 4. 2669

S P R Z E D A M  ub ran i©  c zy s to  w e łn ia 
n e  k ra tk a  b rą z o w o  - drap-owa —  do 
u szyc ia . O b ertyń sk a  4, m ieszk . 8 —  
od g od z . 12— 17. ▼

K U P IĘ  O Ł Ó W E K  „ P E L I K A N A "  —
„R e k la m a ’ * Sykstuska^ 21. v

S K Ó R A  Z E L Ó W K O W A  „ N E O M —  
P r z e b ó j p rodu kc ji. E la s ty c zn a , t r w a 
ła , w odoodporn a  N a d a je  s ię  na  ze
ló w k i m ęsk ie  i dam skie. W y łą c zn e  
p rzed s ta w ic ie ls tw o : O R M IA Ń S K A  14, 
m  4, I I  p . —  P o za tem  p o le cam y : 
K O R E K  N A T U R A L N Y  N A  D A M - 
S K IE  K O T U R N Y  I  B U C IK I  S P O R 
T O W E  —  o ra z  ko rek  do. g a zo g en e ra -  
to ró w . —  O bcasy  m ęsk ie , ,N E O ’ * ze 
s ta low ym i o ch ra n ia c za m i Z a m ó w ie 
n ia  p r z y jm u je :  O R M IA Ń S K A  14 —  
m ies zk a n ie  4 —  I I .  p ię t r o .  2796

„ P R Z E M IN Ę Ł O  z W IA T R E M  « —•
M its ch e la  kup ię. Z g ło s z e n ia  T a rn o w 
sk iego  16, I I . ,  m . 5.a. 22353

F O R T E P IA N  p ie rw s zo rzęd n y  —  tr z y  
peda łow y, k ró c iu tk i, k rz y ż o w y  s p rze  
dam . G ro t tg e ra  10t  m . 6.  -Ł3141

t ś. p . z P r z y b o ro w s k lc h  J A 
N I N A  S U L IM A  - L U B O J E M -  

S K A , n a ju k och ań sza  ż o n a  i m a t
k a . zm a r ła  27. m a ja  1943 roku 
w  H o łosk u  W ie lk im , p rze żyw s zy  
la t  43. O brzęd  p o g rzeb o w y  odbył 
eię w o L w o w ie  29. m a ja  b r. na  
cm en ta rz  Jan ow sk i.

M ą ż  I S yn ow ie .

JU S. P . J U L I A  N IE W IA D O M -  
f  S K A ,  em ery tk a  po cztow a , z a - l

I sn ę ła  w ’ P a n u  d n ia  7. c z e rw ca  | 
| b .r . p o  c lługich  i  c ię żk ich  c ie r- 
] p ien iach , p rz e ży w s zy  la t 69. —  [ 
| P o g r z e b  odb ęd z ie  » i ę  d n ia  9 -go  jj 
I c ze rw ca  1943 r ., o  god z. 16 -te j j 
I z  Dom u P r z e d p c g r z e b o w e g o  ul.
| K och an ow sk iego  94 o  czerń * a -  I 

w ia d a m ia ją  P r z y ja c ió ł  i  Z n a io -  | 
m ych , K r e w n i .

Ka sp ok ó j du szy  śp. A D E L I  
J A K U B O W S K IE J  w d o w y  po

i d y re k to rz e  M a g is tra tu , w  p ie r w  - 
I szą ro c zn ic ę  zgon u , otibędz* - 

N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E  
d n ia  11. c ze rw ca  b r. o  g o d z in ie  
S -m ej ra n o  w k ośc ie le  p a r a f ia l-  

j nym  Sw . A n to n ie g o .
R o d z in a .

W A R T O Ś C IO W E  K S IĄ Ż K I  i ca łe
k s ię g o zb io ry  kupu je s ta le  K S IĘ G A R 
NIA J . F O IT IK A ,  L w ó w , W e h r  
m ach ts tr . (B A T O R E G O ) 30. 2100
•°1~' 1      « .i Ł
S P R Z E D A M  n o w y  c ię ż a ro w y  w ó z  —  
sk lep  z k w ia ta m i. A k a d em ick a  16

S P R Z E D A M  tre n e s  dam sk i p ra w ie  
n ow y . L w ó w , ul. H au an era  8, m . 13 
I I .  g o d * .  6— 6 pop . "Y

P E L I K A N A  ZŁO T E  W IE C  1NE PIÓ 
R A  —  wszelkich sy s tem ów  s ta je  ku
puj©  F IR M A  M A K A R ,  K o p e rn ik a  10

K U P I Ę  w ó zek  ap o rtow y  w  p ie r wteBo -
rzęd n ym  stan ie . Sk lep  x za b a w k a m i 
K r z y w d  25 (o b o k  A k a d e m ic k ie j ) .

S P R Z E D A M  u b ran ie  m ęaki©  n a  ś r e 
dn iego , k os tiu m  na  śred-nią, p ó łb u 
c ik i  sp o rtow e  36, ręk a w ic zk i, etan  
p ie rw s zo rzęd n y , ś w .  T e r e s y  20, m . 2

K U P IĘ  m aszyn ę  do szyc ia  ch ę tn ie
n ow ą  sa lon ow ą , śn iego w ce  w y s o k ie  
g u m ow e  c za rn e  zam ek  b ły s k a w ic zn y  
n a  n r  38. Z g ło s z e n ia  osob is te  lub 
sk rzyn k a  F r ie d r ic h ó w  8. m ieszk . 5 ;  
g o d z in a  11— X. 22592

U B R A N IE  na średn iego , b u c ik i 48,
eprzodaan S ien n a  28, b. O g ro d n io k ie j

KRUPIĘ  e le gan ck i k ostiu m  k ą p ie lo w y  
L is t y  do  G az. L w .  22627:

Z Ę B Y  p o rce lan ow e  kup ię każdą  ilość  
Z a k ła d  techn. d en ty s ty c zn y  L w ó w , 
P ie k a rs k a  26. 22668

K U P IĘ  sreb rn ę  n a k ry c ie  s to ło w e  na 
12 osób . L is t y  G az. L w . 22660

K U P IĘ  k s ią żkę  le c zn ic zą  k s ięd za  
K n a jp a  „ M ó j  testam en t*’ . B ie ló w - 
a k iego  5 m ieszk . 4 y

S P R Z E D A M  w ó zek  d z ie c in n y  g łęb o 
k i i  s p o r to w y  w  b a rd zo  d ob rym  sta 
n ie . T a rn o w s k ie g o  46, m . 1. 22678

O K A Z Y J N IE  sp rzed am  w ó zek  d z ie 
c in n y  d o b re j m a rk i w  b a rd zo  do
b rym  s tan ie . W ia d o m o ś ć : N a b ie la k a  
B oczn a  37 a, vg. 6-8 w . M o cn o  pukać

U B R A N IE  m ęsk ie , fre sco , jasno-be- 
żow e , n a  w z ro s t  ś red n i, szczu p ły , 
bucik i s zn u row an e , k om b in ow a n e  z 
lak ie rem  Nt 40 p ra w ic  n ow e  —  do 
sp rzed a n ia , u l. R o zw a d o w sk ie go  46, 
m ieszk . 3. (Z ie lo n a ).  y

K U P IĘ  en cyk lop ed ię  „ Ś W IA T  I Ż Y 
C IE ” . O fe r ty  w ra z  s  podan iem  ce
ny pod  n r  22549

S P R Z E D A M  m eszty  k o rk o w e  w iśn io 
w e , z ie lo n e  36% , d z iec in n e  san da łk i 
Ns 24-25, p łaszcz b ia ły  w e łn ia n y , ul. 
Zbaraska  6/6. y

O K A Z Y J N IE  sp rzedam  w ó zek  sp o rto 
w y , L e w a n d ó w k a  —  D orob ek  54. y

S P R Z E D A M  sukn ię w  k ra tec zk l, 
sk ro jon e  pa lto , z  lep szego  gatunku 
zega r  budzik , w an n ę  b laszaną, ra k ie 
tę  ten isow ą , Ś w ię tok rzysk a  41, p ię 
tro , m ieszkan ie  3. v

—— ..........................  -  r n- .......
S P R Z E D A M  u b ra n ie  jasne, m eszty  
dam sk ie  37, kostiu m  —  p ie rw s zo rzę 
dn e p lac  B ilcztew sk iego  3 '4. y

Ś C IE R K I ln iane, u branko  ch łop ię ce  
le fń ie  na 3— 4 la t, ska rp e teczk i, w a 
liz e c zk a  skórzan a  jasna  do  sp rzed a 
n ia , u l. R yb ack a  340 . Y

K U P IĘ  w ó zek  sp o r to w y  w  dob rym  
s tan ie , n ow oczesn y , n a jc h ę tn ie j  na  
ba lonach . L is t y :  Iren a  Z ie liń sk a , ul. 
W ysp iań sk iego  11, m- 7. 22555

U B R A N IE  m ęsk ie  g ra n a to w e  sp rze 
dam . W ę g liń s k ic h  9'3. y

K A M IE N IC E ,  w il le ,  d om y, p a rce le , 
ku p n o  - sp rzedaż  —  za m ia n y , B iu 
r o  H u ka  L w ó w . H a u p ts tra s s e  ( P i ł 
su dsk iego ) 21. K ra k ó w , P i ja r s k a  19

K S IĘ G A R N IA  W Y S Y Ł K O W A  C Z .
G R A U K O W f iK I ,  K ra k ó w , sk ry tk a  
112. W y s y ła m y  za  zaliczeniem po 
nades łan iu  NAJM NIEJ z  g ó r y  50 
p ro c en t zadatku: D r  Kiihner i dr
J a n in a  Springer —  TAJEM NICA 
ŻYC IA  POWSTAJĄCEGO. 90 rys.
1 tab l. k o lo ro w . W a g a  600 g ra m . —- 
w  o p ra w ie .  47 r o z d z ia łó w  —  o tó ż  
treść  n iek tó ry ch  r o z d z ia łó w :  C h ło 
p ie c  c zy  d z iew c zy n a . Z a p ło d n ie n i.  
M a łż e ń s tw a  b ezd z ie tn e . S ztu czn a  
n iep łod n ość . C iąża . P r z e s t r o g i  d la  
do ras t. m ło d z ie ży . P o łó g .  M a łż eń 
s tw a  n ie s zc zęś liw e . R e cep ty  zio łoW o 
p r z y  chor. kob iecych  III. w y d a n ie  
z ł .  60.— . P r o f .  in ż. d r  K u n ick i St. 
S łow n . techn . n iem . - t o s .  - p o lsk i 
w  o p ra w . 664 s tron  1942 r. 75.— . 
B ouąeu t W .  —  H is t o r ia  n a rodu  ż y 
d o w sk iego , 45 rys . W  o p ra w ie .  W a 
g a  950 g ra m ., 548 s tro n  75.— . Sa
m ou czek  ję z . n iem iec. —  52 lek c je
14.— . G ra m a tyk a  ję z .  n iem ie ck ie g o
15. S te n o g ra f ia  n iem iec . P o d r . d la  
szk ó ł i sam ouk. 13.— . S łow n ik  
chem . n iem ieck o  - p o lsk i 12.— . N a u  
ka p is a n ia  na  m aszyn ie , 28 le k c ji,  
sam ouczek  8.50. K s ią żk a - ku charska 
258 p/zep is . 12.— . T o  P a n i muai 
w iod z ie ć  —  rady, p ou czen ia  15.—  
Ż u rn a le  m ód  koJor. 1943, L A T O  z ł. 
6,— , 7.50, 12.—  i p o  20.—  H o d o w la  
k r ó l ik ó w  —  N o w o ś ć  1943 2.— . —  
U ży tk . sk ó rek  i m ięsa  k ró lik a  2.— . 
L u d z ie  z k a w ia rn i, sona. p ow ieść  
1943, 3 z e s zy ty  (c a ło ś ć ) 6.— . P o 
w ie ś c i  ta jem n . 1943 5 ty tu łó w  —  
k a żd y  in n y . p o  3.50. D o lic za m y  ko 
s zty  o p a k o w a n ia  i p rz e s y łk i. O b szo * 
n io is z e  c en n ik i w y sy ła m y  bezp łatn i©

M U S K E R N A  zn a k o m ita  p r z y p ra w a  
do zup sosów , w ęd lin  itp . -w  pu
szkach  m eta low ych  5 -k ilow ych , k il
kaset k ilo  o k a z y jn ie  sp rzed am . T. 
G a ło z iń sk a , W a rs z a w a , sk ry tk a  pocz 
tow a  1099. 2712

K R Ó L IK I  rasów ©  % metryfcaoni aprsa
d a j©  H od ow la  M ed yk ó w  W e te r y n a r i i  
W a r s z a w a ,  u lica  B e lg ijs k a  2. T e lo *  
fo n Y  4-25-27, 4-54-81. N a  p ro w in c ję  
w y s y łk i  e x p resso w e . P ro sp ek t p fz e -  
a y ła m y  po  nades łan iu  1 z ł. zn a czk a m i

2 K O Ł D R Y  jed w ab n e , m a te ra c  ro z -  
h a  ro w y  do sp rzed an ia . Ł y c za k ow sk a  
89, m ies zk . c z te ry . 22571

K U P IĘ  c z a rn ą  koron k ę  do sk om b i- 
n o w a n ia  s u k ien k i. K o p e rn ik a  16 —  
I .  p., m ieszk . 5. 22574

S P R Z E D A M  kape lu sze  w e lu ro w e  —  
dam sk ie , u l. F u rm ań sk a  4, I I .  p., 
m ies zk a n ie  5. 22573

S P R Z E D A M  p ie rw s zo rzęd n y  p a te fon  
,C o lu m b ia ”  w r a z  z p ły ta m i, u lica  

Ż ó łk iew sk a  127, m . 5 .' 22575

S P R Z E D A M  c z te r y  b e ton y  a a  stu
d n io  2.000 z ł . ,  w zm a cn ia c z  220 y . 
T e le f . ,  m esz ty  b rą zow o  m ęski©  n r  
38— 39. W iadom ość : S y g n ió w k a , ul. 
R a d zy m iń sk a  55, $ liw iń sk i. v

S P R Z E D A M  p łaszcz c za rn 7  m odny 
z p ie rw s zo rzęd n eg o  m a te r ia łu , p ó ł
bucik i c za rn e  n r 43, b u c ik i b rą zow e  
n r  43. W szy s tk o  w  s ta n ie  p ie rw s z o  
rzędn ym . K o p e rn ik a  30, m . 19. v

U B R A N IE  Z U P E Ł N IE  N O W E  w i 
zy to w o  (m a ry n a rk a , k a m ize lk a  c z a r  
ne, spodn ie  w  p a s k i) w ie lk o ść  ś re 
d n ia , opraedam . C h b rą żc zyn y  29 —
m ieszk . 4, m ięd zy  4— 6. 22664

8 M IE S IĘ C Z N Y  t e r ie r  &zko©ki c zy 
s te j r a s y  do sp rzedan ia . K ra s z e w 
sk ie go  11, m . 1, 3— 5 pop . v

S P R Z E D A M  sześć ta le r z y  p ły tk ich , 
g łębok ich , d eserow ych , p ods taw ek  i 
f i l i ż a n e k .  G az. L w .  22687:

A U T O M A T Y C Z N E  s y g n a liz a to ry  t a 
n ie  i  p ra k ty c zn e  po leca  do sypnaLi- 
z a c j i  p r z e c iw -p n ża ro w e j S k ład n ica  
E lek tro tech n ic zn a , H . M ii;e ck a  —  
W a rs z a w a ,  . M a rs za łk o w s k a  102— 33.

S P R Z E D A M  kostiu m  n o w y  n ieb ie sk i 
z  lek k ie j w e łn y  (a n g o r a )  n a  w yższą  
ezczupłą., ż a k ie t  t r z y  ć w ie r c io w y . L i 
s ty  G az. L w .  n r  22589:

S A N D A Ł K I  d z ie c in n o  30 noY/e sp rze  
dam  lub z a m ie n ię  na 32. K a d eck a  
8 A ,  8nto  ren y , 12— 3. v

M O R G  po la  ew en t. d w a  d ob re j g le 
b y  w  Zboi&kach sprzeda M u szak  ul. 
J a n o w sk a  72. 22581

IZ O L A C Y J N E  m a te r ia ły ,  p rz e w o d n i 
k i, sp rzę t in s ta la c y jn y  n a rzęd z ia  —  
g r z e jn ik i ,  p rzy rzą d y  p o m ia ro w e  w y  
s y la  za  Za licz& n iem  S k ładn ica  E le k 
tro tech n iczn a  H . M ireck a , W a rs za w a  
M a rs za łk o w s k a  n r  102, m ieszk . 33. 
Ż ą d a jc ie  o fe r t .  2738

S P R Z E D A M  m a szyn ę  dużą k r a w ie c 
ką  w  stan  i o n a jle p s zy m , ul. H a lic k a  
15, IH .  p., m ieszk . os iem . 22407

S P R Z E D A M  u b ra n ie  ja sn o  m ęski o, 
kostium  g ra n . ,  su k ien kę w^łn.. i je d 
w a b n ą  c zó łen k a  K o ll& r 35, p a n to 
fe lk i  37, 38,' 39, ten is ó w k i 42, k a lo 
s ze  d z jec inn©  1, 2, m ęsk ie  11, poszw ę 
koszu le m ęsk ie , p a ra so l, p a ra so lk ę , 
k ostium  kąp ie l, koc, ro b ó tk i, s za fę . 
K r ó l .  J a d w ig i 38, I I .  p., m ieszk . 9.

S P R Z E D A M  3 m a te ra ce  w ło s i enne, 
u b ran ie  m ęsk ie  c za rn e  i za rzu tk ę  na  
ś red n iego  p ie rw s zo rz ę d n y  s tan , łó ż 
ko  b laszane. 2 s ia tk i do łó ż ek  i  ku 
fe r .  U l .  O s tro g sk ich  ośm , p ie rw s z e  
p ię tro , m ie s zk a n ie  p ią te , od 4— 7. v

P R Z E P IS O W E  zd ję c ia  d o  Korunt-
k a r ty  w  c ią gu  24 god z. Sap ieh y  89.

A R T Y S T Y C Z N E  K A R T K I  K O L O R O 
W E  (k w ia ty ,  zw ie r z ę ta , k ra jo b ra z y  
i in n e  p o le ca  „ P a p ie r o w y  B a za r . —  
L w ó w , ul. R u ska  18 2552

C H R O M O W A N IE  —  N IK L O W A N IE
S Z U B R O W S K I ,  B O IM Ó W  C Z T E R Y .

R E S T A U R A C J A  —  J A D A L N I A  B a 
to re g o  18 —  S zym on a  1. 21966

K R A W A T Y  —  B A T O R E G O  0. 2758

M A K A T K I  b a jk ow e , w y c in a n k i, crtl- 
b i ja n k i,  p o le c a  po n a jn iż s zy ch  ce 
nach  f i r m a  p r z y  ul. G ró d eck ie j 103.

P Ł Y T Y  G R A M O F O N O W E  I G Ł Y  —  
F O -F O  R A “ , C H O R Ą Ż C Z Y Z N Y  5.

Z D J Ę C IA  Z  I .  K O M U N I I  św . w  F qJo 
W .  B en esza , Z o f i i  2. 2633

D L A  B Y D Ł A  S Ó L  G L A U B E R S K A  do 
n abyc ia  w  D ro g e r ii  L w ó w ,  ul. K o 
p e rn ik a  1. 2616
---------   ■    —  - t
Z E G A R K I ,  bu d z ik i, n a jle p ie j n a p ra 
w ia  n a js ta r s za  a r y js k a  f i r m a  J A N  
S E L T E N R E IC H ,  P L  H A L I C K I  14.

Z A B A W K I  rę c zn ie  w y k o n a n o  yt du
żym  w yb o rze , d rz ew n e ; kon ie, z w ie 
rzą tk a  kaczkL, w iaderika , s zu fe lk i, 
wÓ7.eczk i i t* P* Z  o d p a d k ó w  m a te 
r ia ło w ych  i s z n u rk a : fo rB y , la lk i,
m is ie , p a ja ce , p i łk i .  —-  A r ty s ty c zn e  
K W I A T Y  i B R O S Z K I  do  b lu zeczek  
i  k o s tiu m ów  le tn ic h  w du żym  w y 
b o rze . W A R .  P .  P .  P O L .  K O M . O P .

R E P E R A C J E  W S Z E L K IE  o d z ie ży  —  
cerow an i© , ła p a n ie  oczek, n ic o w a n ie , 
bTefflzn-a, n a p ra w a  skarpe t, p r z y jm u 
je m y  n ada l w  naezym  sk lep ie  L w ó w  
K O P E R N IK A  19. W A R S Z T .  P . P .  
P O L S K I  K O M IT E T K  O P . 2791

0 0  licie?
Szczelne czy nieszczelne 
okna? Może być tylko jedn* 
odpowiedź: szczelne! Usz
czelnić okna można tylko 
kitem wysoko wartościowymi 

jaki wytwarza firma:

WSCKS3K5E ZAKŁADY 

włość. M. KSEHOBSHRCZ
Fabryka chemiczna oraz kitu 
Kraków, ulica Zaleskiego 8- 

Telefon nr. 161-87.

M UCHOŁAPKI
w  n a jw y ż s z y c h  g a tu n k a c h  

p o le c a  h u r to w o

„ H  A  K w
W a rs za w a , Z ie ln a  29.

L O K A L E

SIOŁO liUMilCJA 
TOWAROWA
no linii Lwćin?-Warszawa 

i odwrotnie.
W S Z K I .K I i :  Z L E C E N IA  S P E D Y 
C Y J N I) - T B A N S P O R T O W E  ja k : 
inkaso, sk ła d ow a n ie , tran sp orty  
k o le jo w e  i sam och od ow e , p rze
p ro w a d zk i, Z W Ó Z K A  i R O Z W Ó Z - 
K A  T O W A R Ó W  Z A Ł A T W I A  

S Z Y B K O  i S P R A W N IE

B&lłRO S PE B Y C Y JK O -

TRMSPORTOW S

Teodor llCMf i
Lwów, ni. Piekarsko 34.

T e l e f o u  2 3 6 -2 9 .  , 

W ł a s n y  t a b o r  s a m o c h o d o w y .

M AM  S K LE P , farby-chemi- 
kaiia, kompl. urządzony, te 
lefon, maszyna do pisania, 
poszukuję wspólnika inteli
gentnego, uczciwego, Pola
ka, z gotówką 50.000 do 
100.000 zl. — Spieszne ofer
ty  Gazeta Lw. N r. 23006.

W Y T W Ó R N I A  to reb  p ap ie row ych  —  | 1
sp rzed a ż  p ap ie ru  i s zp aga tu  J. P o -  | A  G O D  W E  R
go rzo lsk a , W a r s z a w a ,  P rzech o d n ia  
1, m . 4, t© l. 304— 09 w  p od w ó rzu , 
p r a w a  o f ic y n a ,  I I .  p ię tro . P r o w in 
c ja  za  z a lic za n iem . v

A R T Y S T Y C Z N A  p ra co w n ia  p an to fe l 
ków* szn u rkow ych , ta śm ow ych , san 
d a łk ó w , W ąrs»zaw a, S ienna  18— 12. 
H u r t .  - D e ta l. W y s y łk a  z a  z a lic z e 
n iem  p ocztow ym . P ro s p e k ty  n a  ż ą 
d a n ie  b e zp ła tn i© , *

W  K S IĘ G A R N I  —  A N T Y K W A  RN1 
A .  K R A W C Z Y Ń S K I  —  L w ó w ,  u lica  
T R Y B U N A L S K A  18 —  sprzedaż i 
kupno książek now ych , o k a zy jn ych , 
an tyk w a ryczn ych . G ra fik a , sztychy.

N A P R A W A  K A L O S Z Y ,  opon  sam o
chodow ych  i w sze lk ich  a r ty k u łó w  
gu m ow ych . Z a k ła d y  W u lk a n iz a c y jn e  
W ill jr  S a r jn g , L w ó w . S łon eczn a  44.

P L U S K W Y ,  W S Z T ,  S Z C Z U R Y  —  
tw o i w ro g o w ie .  P R Z E D  R E M O N T E M  
zd ezyn fek u j m ieszkan i©  w  f i r m ie  —
„ A Z O T ” , L w ó w ,  S ykstns^a  87. —
T e le fo n  224-21 2541

Z A M IE N IĘ  2 -p o k o jo w e  m łesskan i©  
z  gaz& m  i ła z ien k ą  p r »7  ul. O kól- 
Blciego na  tak ie ż  sam e w oko licy  
Ł y c za k o w s k ie j,  Ż u liń sk iego , K o c h a 
n ow sk iego , F ie k a ra k ie j. L is t y  Adm*
Gaz. L w . 22598

Z  K L A T K I  schodow ej p ok o ju  uraeble
w a n e g o  poszuku ję. L is t y  do  A d m in ,
G az. L w . pod ' n r  22384

P O S Z U K U J Ę  S -p ok o jow e  k o m fo r to 
w e  m ie s zk a n ie  z  ga zem  w ś ró d m ie 
ś c iu ; p o ś red n ic tw o  w yn a g ro d zę . W ia  
d o m o ść : R o jn is z ,  L e d e r z e n tra lle  ul.
R ze źn ick a  3 od  8— 16 22334

O D S T Ą P IĘ  p ięk n e  s łoneczne b a lk o 
n ow e  3 p o k o je  .kuchn ia , p e łn y  kom  
f o r t  ś ród m ieśc ie . G az. L w .  22314 -

P R Z Y J E Z D N Y  szu ka  n a  « a ©  pobry 
tu  w© L w o w ie  czy s tego  p ok o ju  u  sa 
m o tn e j. A p r o w iz a c ja  za p ew n io n a . —
L is t y  G az. L w . 22313

P O S Z U K U J Ę  jeden  du ży  łub dwa
p ok o je  z kuchn ią  z ga zem  w  ok o li
cy Z ie lo n e j, K o ch an ow sk iego . Ł a s k a 
w e  y g lo s z e n ia : T a rn o w s k ie g o  23 —  
m ie s zk a n ie  11. P o ś red n ic tw o  d ob rze  
w y n a g ro d zę . 22294

O D N A J M Ę  p o k ó j od s a ra z  s a m o tn e j 
so lid n e j osobie. L w ó w . ul. P e łc z y ń 
ska 7, 1/6 p r s e z  g a n ek . y

P O S Z U K U J Ę  N A T Y C H M I A S T  po 
k o ju  z  kuchnią , p ok o ju  p r z y  r o d z i
n ie  lub g a rs o n ie rę  b ez  m e b li .  L is t y  
do G az. L w .  2789______________________

K A W A L E R  n a  ątanow l&ku dobra©
sy tu ow a n y , d o je ż d ż a ją c y , poazaujcuje 
ład n ie  u rzą d zon ego  poko ju  z n iJk rę  
p u ją c y m  w e jś c iem . G az. L w .  22791

D O  w y n a ję c ia  p o k ó j k a w a le rs k i w e j 
śc ie  z p rz ed p o k o ju  bea m eb li. B o n i
fr a t r ó w  12. m . 2. m ię d z y  5— 7. y

P O S Z U K U J Ę  ga ra żu  w  o k o lic y  Z i e 
lo n e j.  Z g ło s z e n ia : T a m o w e k is tr .  17.
I I .  P ., T o r fs le c h e r e ie n ” . 22672

O D S T Ą P IĘ  m ie s zk a n ie  *  p ok o je , 
kuchn ia , g a z  z  m e b la m i. G ro t tg e r a  
6. m ies zk . 43. o f ic y n y . 22663

P O K Ó J  u m eb low an y ' w y n a jm ę  sa 
m otn om u  panu N ie m c o w i - k o le ja 
r z o w i lub s z o fe ro w i.  Ż e ro m sk ie go  5 
m . 6 (b o czn a  B iliń s k ic h ).  y

R O Z M A I T E  I
Ś W IA T Ł O  K O P IE  P L A N C fW  e le k try 
czn ie . C za rn ie c k ie g o  8 21172

N IK L O W A N IE ,  K R A K O W S K A  10.

Z A M IE N IĘ  m ikroakop  R o ic h e r ta
Im m ersy jn y  z a  m aszyn ę  do  p is a u ia .
G az. L w .  n r  22412

P R Z Y J M U J Ę  w s ze lk ą  b ie l iz n ę  dam 
ską j m ęską  do n a p ra w y . L is t y  do 
G az. L w . n r  22602

A D W O K A T  konsystorsk i w  sp ra  
w ach  rozw odow ych  M  B a h ry n iw sk y j 
u l. D ąbczań sk ie j 7/4. godz. 4— 6.

P A R C E L E  w e  L w o w ie  i B rzu ch ow i-
cach do sp rzed a n ia . W ia d om ość  —
ICanc. a d w . D ra  D W E R N IC K IE G O ,
T ea tyń sk a  15. 22558

O C Z K A  w  pończochach wyłapuję 
maszynowo. Stopy podszywam. Poń
czochy jedw . pólgazówki sprzedam,
J A C K A  30, m . 1. 22408 ■ B 5SB n- M K B aa3 n » n ffla » ^ H n M ^

R O L E T Y  DO  Z A C IE M N IA N IA  ok ien  Reda;, ta o rz v )m u le  *d n o d t li»— Jl
dostarcza  firm a  E I1 E S -B E T R IE B Ę  R ękop isów  nie iw ra c a m ? . — Telel®J
W . E . R O D E . —  L w ó w ,  K ra s z e w -  ny; S ekreta ria tu  >'2-23 — K ro n ik
sk iego  15. 21517 tas 21 Działu  ogłoszeń  45-22 — ^
------------- . ■ ■ 1 1..........—— — -  — - — ■ te rm in ow y  druk og łoszeń  wvdawnl£*
K R A W A T K I  p r z e ra b ia  o d n a w ia  u l. tw o  nie odp i w iada . D ruk ,.Gkzetf
S za jn o ch y  3, m . 15. 22474 L w o w sk ie j* *  L w ó w ,  o L  Soko ła  A

PERFUMERIA
Mira Kowalsko
z o sta n ie  p rz e n ies io n a  do 

n o w eg o  lo k a lu  p rzy  
ulicy Słowackiego 4.

(S e m in a riu m str . 4 )
naprzeciw Głównej P o c z t y .  

(Dawniej S y k s tu s k a  2 1 ).

S T R O J E Ń IE .  n a p ra w a  fo r tep ia n ó w
A r tu r  S M U T N Y  L w ó w , SupińskiegO  
n r  25. m ieszk . 12. T e le fo n  215— 98-

B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  P O D A N IA  
R om an ow icza  2 (obok  N o ta r ia tu ) .

N IE M IE C K IE  P O D A N IA  G łęboka  *g

O  W S Z E L K IE  N A J D R O B N IE J S Z A  
S Z M A T K I  p ro s im y  n a d a l p r o w i » '  
c ja  p rześ le  pocztą  lub k o le ją . Z a  n * 
desłane serd eczn e „ B ó g  z a p ła ć ”  
W A R .  P .  P .  P O L S . K O M . O P . 2 7 #

A D W O K A T  D r  J A N K O W S K I  A n to 
n i p row ad z i k a n c e la r ię  L W Ó W  
M IK O Ł A J A  21 22671

W E Z M Ę  s w o je  n ie m o w lę  do 
m io  ty g od n iow e , zd ro w e , obojętne? 
p łc i. L is t y  do G az. L w . 22659

B E Z D Z IE T N E  m a łżeń s tw o  weżm i® 
za  w ła sn e  d z ieck o  zd row e  od p ó t to r *  
ro k u  do trzech  la t. G az. L w .  22677
» - -
P O S Z U K U J E  S IĘ  w ła ś c ic ie li karu 
ze l, huśtaw ek  i s t r z e ln ic  ce lem  
rzą d zen ia  p r z e z  k ilk a  d n i z  p oczą ć  
k iem  lip ca  b. r. ludow ych  ro z ryw ek  
na  placu w y s ta w o w y m  w e  Łwow i®* 
N A T Y C H M IA S T O W E  Z G Ł O S Z E N IA
A u ss te llu n g3le itu n g  d e r  O reishaUpt- 
m a n n sch a ft L e m b e rg  - L a n d  —  i1® 
L e m b e rg  Sakrnm ente-k  10. 277*

D Y P L O M O W A N Y  in ż y n ie r  mechn- 
I l ik  w y k o n u je  w s ze lk ie  ry su n k i tech 
n iczne. • L is t y  Gaz. L w . 22590


